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LOS RUSOS TIENEN 
SUS PROBLEMAS

kos rusos tienen sus proble
mas que son probablemente ma
yores y más urgentes que los de 
ios aliados occidentales. El levan
tamiento húngaro dejó en eviden 
cía la magnitud de la división 
existente entre Moscú y sus de
pendencias europeas.

* * •
El mundo civilizado nunca ol

vida rá a los deportaciones de las 
poblaciones Bálticas — de Litua- 

Ini.i, Letonia y Estonia — a las 
regiones glaciales de Siberia; 
nunca olvidará y nunca cesará 
de luchar por la libertad de los 
Bálticos y otros pueblos sojuzga
dos por el imperialismo ruso-so- 

Iviético.
Į Recordando las deportaciones 
leu masa, los Bálticos en todo el 
mundo libre dedican el mes de 
junio para informar a los pueblos 

[del occidente de lo que pasó y 
Loe pasa en sus patrias ocupadas, 
lela mando para su liberación. Oon 
|t;’l fin los Bálticos de Buenos Ai- 
tres realizan una exposición en la 
rCosa de Mendoza”, de la calle 
(Florida, los dias 14 a 23 del mes 
(en curso. Tales actos preocupan 
(a los ocupantes.

* * *
I Ultimamente Pekín, por inter- 
(medio del mismo Mao Tse-tung, 
Ideclaró su independencia ideoló
gica en forma tan alarmante que 
leí Kremlin debe estar muy pre
ocupado sobre las posibles conse- 
Įcuencias de la visita inminente 
[del dirigente comunista chino a 
[Moscú y las capitales de los paí
ses satélites de la Europa Orien
tal.
Į Los rusos no pueden abrigar 
Da esperanza de fortalecer su po
rción cuando Mao ha empezado 
Muertamente a propagar la doc
trina de que los gobernantes y 
Dos nucblos en los regímenes co
munistas pueden adoptar actitu
des “contradictorias”. Tal como 
testan las cosas, los chinos, aun- 
puc no lo han dicho, mal pueden 
lest; c conformes con la actitud 
pisa hasta el presente ante sns 
p:;"encías pa”a el establecimien- 
tn de un control, internacional, 
sino la abolición completa, de las 
explosiones nucleares.

* * •*
Mucho hemos oído hablar de 

|h alarma japonesa por las .“Ilu- 
Įviiis“ resultantes de los ensayos 
(b Siberia. ¿No es muy probable 
que Ies chinos, estando más cer- 

Ice. estén más preocupados por 
los pebgros que les amenaza a 
consecuencia de los experimentos 
hechos con bombas por sus alia
dos?

Lietuva greit bus laisva, sako LLK. pirmininkas

í

' Minint Argentinos Išsilaisvinimo 
Revoiiucijos 147 metų sukakti 25. 
5. 1957 prezidentas gen. P. E 
Aramburu priima moksleivių de- 
gaoij s Vyriausybės Rūmų Balta
jame salione. Ten dalyvavo Anta- 
naitytėsBenevenuto duktė Lidia.

MINISTERI8 SIDZIKAUSKAS 
APIE LLK. DARBUS

■<. ¿13 V
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(Eltos Informacijos)
Lietuvos Laisvės Komiteto dar 

Imi vyksta normaliai. Sistemin
gai stebimos visos okup. Lietu
vos viešojo gyvenimo sritys, re
gistruojami faktai. „Baltic Re- 
vietv“ žurnalas, kuris iki šiol bu
vo leidžiamas tik anglų kalba, 
jau pradėtas leisti ir ispanų kal
ba. Tą informacinį trijų Pabal
tijo valstybių reikalams skiriamų 
Laisvės Komiteto leidinį norima 
spausdinti taip pat ir prancūzų, 
gal ir arabų ar kuria nors kita 
Tolimųjų Rytų kalba. Netrukus 
pasirodys naujas politikos žur
nalo ..Liteuva“ numeris. LLK.

PAVERGTŲJŲ IŠLAISVINI
MAS TĖRA TIK LAIKO IR 
IŠTVERMĖS KLAUSIMAS 
(Elta) Lietuvos Laisvės Komi

teto pirmininkas V. Sidzikaus
kas, vadovavęs Lietuvos delega
cijai PET Seimo nepaprastoje se 
sijoje Strasburge, prieš grįžda
mas Į New Yorką „Eltos“ ben
dradarbiui atsakė Į kai kuriuos 
lietuvių visuomenei rūpimus ak
tualius klausimus.

KOKIAS IŠVADAS DAROTE 
Iš BUVUSIOS PET SEIMO SE-

ARGENTINOS GYVENIMO NAUJIENOS
Smarkus lietus padarė 

daugybę nuostolių
Paskutinės gegužės mėnesio 

dienos pasižymėjo smarkiu lietu
mi. Ypatingai skaudžiai nuken
tėję įvairios Buenos Aires provin 
cijos vietovės. Net ir Berisso prie 
miestyje Villa Dolores, prie Las 
Talas, p’igėiv jauna, 19 metų am 
žiaūs motina 
rele.

Skraidanti 
žmones nuo stogų. Žuvo daug 
gyvulių: pakenkta keliams, pašė 
liams, sodams, trobesiams.

Daugiausia nukentėjo Azul, 
Tandil. Mar del Plata, Dolores. 
Ayacueho, General Alveor, Ola- 
varria, Las Flores, Saladillo ir 
kitos Buenos Aires provincijos 
vietovės. Daugelis upelių išsilie
jo iš savo vagų, patvino ežerai.

Mctereologijos stotis praneša, 
kad lietus padarė nuostolių ir ki
tose provincijose, ypatingai San 
ta Fė. Corrientes. Chaco, Rio 
Negro. Formosa. Salta. Jujuy ir 
pietinėje Patagonijos dalyje.

Lodai padarė 
Juan, San Luis, 
(loza. Rio Negro

Didelis susidomėjimas 
amerikiečių misija

Spaudos darbuotojų 
šimtmetis

Buenos Aires spaustuvių savi-

su mažamete duk-

lėktuvai surinko

nuostolių San 
La Rioja. Man
ir Chubute.

visu jos komisijų darbuose. LLK. 
glaudžiai ir sėkmingai bendrajai* 
hitiuja su visais kitais Lietuvai 
laisvinti veiksniais, jų tarpe ir su 
Nepriklausomos Lietuvos diplo: 
matiniais atstovais.

Iš Strasburgo per Paryžių bu-

tu su latvių ir estų delegacijų 
pirm, turėjome pasitarimus su 
Lietuvos. Latvijos ir Estijos įga
liotais ministeriais Anglijos sos-

* * *
No obstante, las dificultades y 

Iconmlicaciones con que tropiezan 
[en el exterior no son tal vez tan- 
(tas v tan urgentes como las que 
[enfrentan los dirigentes rusos en 
[el ó-den interno. La reciente re- 
lor-anización hecha por Khrush- 
Ichev en la administración econó
mica ha dejado en evidencia co
lmo la burocracia ha afectado se- 
mámente a la producción, con el 
[resultado de que han debido re- 
[flucirpe en muchos casos las cif- 
|ra<i correspondientes a las metas 
[fijadas.

Asimismo, el gobierno ruso se 
ha novado a reconocer deudas 

Įfonbaidas con los obreros en 
[concepto de ahorros forzosos por 
Isumpc quo accienden a billones 
Ide rublos. A pesar de la repetida 
rseveración comunista de qne la 
(contabilidad es un invento capi- 
|hli<'.‘a one tiene por finalidad 
(desacreditar el desarrollo econó- 
|mico socialista, los rusos han de- 
(mostrado que temen cualquier po 
labilidad una bancarrota.

* * ♦
| Estudiando la situación en oon 
(junto, existen muchas buenas ra 
(sones, tanto políticas como eoo- 
Inómicas, para que los rusos estén 
[interesados en arribar a un acuer 
do sobre el desarme, aunque la 

[más importante de todas es que 
pe han dado cabal cuenta, como 
así también el Occidente y to
das las naciones, que el empleo 
de las armas modernas signifi-
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pezai jauMetaliniai 
apyvartoje

Nuo I. G. 1957 Argentinos Con» 
tralinis Bankas paleido apyvar
ton metalinius pinigus po I pe- 
zą. Jie panašūs į monetas po 20 
ir 50 eentavų. tik 
didesni.

Aiškinama, kad 
zai estetiškesni, 
ekonomiškesni ir patogesni. Jie 
nesuplyšta ir neišsihlaško. Yra 
šalių, pav. JAV., 
metaliniai pinigai 
vertės.

Iš kitos pusės, 
kad pabrangs keleivių susisieki
mo priemonės miestuose.

—Argentinos Armėnų Centras 
1. 6. 57 minėjo 39 metų sukaktį 
nuo Armėnijos nepriklausomybės 
nasiskelbimo. Minėjime kalbėjo 
buvusios Armėnu Respublikos hu- 
vusis premjeras Simón Vratzián.

—Dr. Mauricio Yadarola pa
skirtas Argentinos ambasado
rium Vašingtonan, vieton grįžu
sio centran niin. Dr. Adolfo Vic- 
chi.
caria la total destrucción de 
nuestra civilización.

Recientes declaraciones oficia
les del Soviet indicaron que Mos
cú ha debido tener en cuenta los 
sentimientos del pueblo respecto 
a las perspectivas atómicas. Asi- 
mismo, existen pruebas fehasien- 
tes de que sus aliados chinos y 
otros de tendencia neutral han 
hecho saber a los rusos su pensa
miento sobre la materia.

.žinoma, kiek

metaliniai pe- 
higieniškesni.

kur vartojami 
daug didesnės

pranašaujama.

JAV. Prekybos Departamento - ... .
aukštas pareigūnas, Rene Lutz, ninkai ir jų darbuotojai pirmuti- 
kaipo šalies prekybos misijos pir 
mininkas, atvykęs į Buenos Aires 
30. 5. 57 pareiškė, kad JAV. pa
geidauja stipresnių prekybos ry 
šių su Argentino.

Pernai Argentina eksportavo 
savo žaliavų ir išdirbinių į JAV 
už 132,580,000 dolerių, šiemet 
per ketvirtadalį meto Argentinos 
eksportas į JAV yra 36 nuošim
čiais didesnis ,negu pernai per 
ištisą metą buvo .

Amerikiečių misija aplankė 
įvairias Argentinos vietoves. Už
sukus j Rosario. 50 Argentinos 
firmų ir visa eilė stambių indus
trinių pasistengė pasimatyti su 
jos nariais, kad amerikiečiai pa
sirišę mokėti aukščiausias kainas 
už Argentinos produktus.

Jungtinės Amerikos Valstybės 
į Lotynų Amerikos šalis jau yra 
investavę 7,000 milijonų dolerių 
kapitalo.

Pertvarkomas socialinis 
draudimas

nę savišitlpinę savo draugiją įkū
rė lygiai prieš šimtą metų, gegu
žės 25, 1857, vardu „Sociedad Ti
pográfica Bonaerense de Socorros 
Miltuos1’.

Per šimtą metų veiklos ši drau 
gija išaugo į milžinišką organiza
ciją, kurios jubiliejinės iškilmės 
tęsėsi ištisą savaitę. Iškilmių už- 
baigtuvės įvyko Valstybinių Pas 
to Taupomųjų Kasų rūmuose, So 
lis 119, kur pasakė kalbą genera 
linis visos šalies savišalpinių or
ganizacijų sąjungos direktorius, 
Dr. Alberto Kaufman.

Spaudos darbuotojų organiza
cijos nariai, veikianti joje 50 
tų, gavo aukso medalius.

Mėsa transportuojama 
lėktuvais

Grupių pasitarimai JAV se
New Yorke šiuo metu vyksta» 

č-ius liet, politinių grupių pasi
tarimus nesklandumams ir nevie
ningumui mūsų tarpe pašalinti 
vertinu teigiamai. Reiškiu nuo
širdžią viltį, kad visi psichologi
niai ir kitokie iš tolimos ar arti
mos praeities kilusieji sunkumai, 
nesusipraitmai ir priekaištavimai 
bus sėkmingai nugalėti ir kad 
sveika politinė išmintis ir polifi 
uis subrendimas paims viršų. To 
reiklaauja iš mūsų tautos skau
džioji nedalia ir mūsų atsakomy 
bė būsimoms mūsų kartoms.

Rytų ir Vakarų santykių 
tolimesnė raida 

atropojo šiuo metu visas di-

nie-

tižiosios politikos dėmesys krei
piamas j Vokietijos rinkimus, ku 
rie turės įvykti šį rudenį. Tų rin 
kimų išdavos gali paveikti į Ry

„1957 m. balandžio 26-30 d. d. 
posėdžiavusi Strasburge speciali© 
ji sesija trečioji iš eilės Europo
je. Aktyviai dalyvavęs visuose 
PET posėdžiuose tiek New Yor
ke, tiek Strasbourge, ir būdamas 
vienas šios organizacijos pradi
ninkų, aš drįstu teigti, kad PET 
išaugo i rimtą ir autoritetingą 
veiksni kovai už Sovietų paverg 
tųjų Centro ir Rytų Europos vals 
tybių ,jų tarpe ir LIETUVOS, 
nepriklausomybės ir laisvės at
statymą ir kad PET vaidmuo ii’ 
Įtaka šiandien jau jaučiama tarp 
tautinėje politikoje. Neveltui Mas 
kva taip Įžūliai ir isteriškai mus 
puola. Buvusioji sesija Europo
je dar labiau paryškino PET 
vaidmenį ir jos kylantį autori
tetą.

PET santykiai su Europos Ta
ryba, kurios būstinė yra Stras
burge, ypač su jos Patariamuoju 
seimu pasidarė dar glaudesni. 
Šiam pastarajam vienbalsiai pri
ėmus K. Wistrando, specialios ko 
misijos pirmininko, rezoliuciją, 
santykiai darosi pastovūs ir ofi
cialūs. žodžiu, PET sesija Stras
burge paženklino naują etapą ko 
voje už pavergtųjų valstybių iš
laisvinimą europinėje plotmėje, 
kartu paryškino nuolat didėjan
ti PET organizacijos svorį bei 
reikšmę. Gana suminėti gausų žy
miu laisvosios Europos dalies vai 
stybininkų ir parlamentarų daly
vavimą mūsų posėdžiuose ir jų 
padarytus mums pareiškimus.“

KOKIU ŽYGIŲ PET ARTI
MOJE ATEITYJE TURĖTŲ

Darbo ir Socialnio Draudimo 
Ministerija sunormavo visų drnu 
(limo kasų reikalą. Tūlos kasos, 
kurios neįeidavo nei industrinėn, 
nei prekybinė» draudimo Įstai
gon. Ims pertvarkytos atskirai, 
sudarant jų atstovybes iš darbda 
vių ir darbininkų.

.šiuo reikalu vyriausybės potvar 
kis bus paskelbtas šiomis dieno
mis.

Viceprezidento Rojas 
pranešimas

Savaitę laiko važinėjęs po Ar
gentinos šiaurę elektros jėgainių 
ir naftos pramonės pakėlimo rei
kalais. viceprezidentas admirolas 
Isaac !«’. Rojas grįžęs pareiškė, 
kad Argentina turi didingą atei
tį. kaip retai kuri šalis pasauly
je gali turėti.

■Kad sustiprinti valstybinę naf
tos pramonę, — sako viceprezi
dentas. — reikalinga išleisti vi
daus paskolos boYiai. Reikalinga 
įjungti privatus kapitalas esantis 
šalies viduje ir patraukti užsieni
nį kapitalą šiam gyvybiniam rei
kalui.

—Buenos Aires miesto centre, 
Perrito 1246. nesiliaujančio lie
taus pasekmėje 1. 6. 57 įkrito iš- 
nuomuojamų kambarių bendros 
salės lubos, už.blokuodamos vy
riausias duris. Dvi gaisrininkų 
komandos padarė išėjimą nuomi
ninkams ir paramstė pradėjusią 
griūti tirštai apgyvento namo 
steną.

Dar tik 1870 metais Argenti
nos gyvulių mėsa pradėta ekspor 
tuoti laivų šaldytuvuose Euro
pon. O štai pereitą savaitę Ar
gentinos mėsos eksportas jau pra 
dėtas specialiai tam tikslui įreng 
tais lėktuvais. Pirmas krovinys 
nugabentas lėktuvu iš Buenos Ai 
res j Zurich. Šveicarijon.

Manoma, kad Šveicarijos fir
mos gaus lėktuvais iš Buenos Ai
res apie po 5.000 kilogramų švie
žios mėsos kas savaitė.

Vokietija taipgi importuoja Ar 
gentines mėsą lėktuvais.

Argentina pasirašė technikos 
sutartį su JAV

Argentinos u. r. ministerijoj 3. 
G. 57 ministeris Alfonso de Lafer- 
rere ir JAV. ambasadorius \Vil- 
liard Beaulac pasirašė techninės 
pagelbos sutartį tarp šių dviejų 
šalių.

Einant šiuo susitarimu. Argen
tina galės siųsti daugiau savo 
mokslininkų pasitobulinti 
Valstybėse, 
savo atomų 
tingumo ir 
bo žinovų.

—Buenos
1957 grupė rusų agentų niaršavo 
Corrientes gatve šaukdami: „Sa
lin yankių imperializmas“. Be
ėjusias iki Esmeralda kampo Ar
gentinos ..gelbėtojus“ policija iš
sklaidė.

—Prancūzijos vyriausybė pra
šo Argentiną deportuoti čia su
imt us 9 Prancūzijos piliečius (du 
žmogžudžius, du buv. Hitlerio ko 
laborantus- ir 5 baltųjų vergių 
pirklius), kurie Buenos Aires ba
ruose „kontraktuodavo“ merginas 
Venesuelos, Brazįlijos ir Kolum
bijos paleistuvystės lizdams.

kietijos apjungimo ir pavergt, 
vaisi, išlaisvinimo — tokį ar ki
tokį išsprendimą. Gi visa kita 
būtų tik samprotavimai ir spė
jimai. nuo ko aš šį kartą susi
laikau. — baigė LDK. pirminin
kas.

ATOMINIŲ BANDYMŲ 
PAVOJAI

Dr. Linus Pauling, Nobelio che 
mijos laureatas, paruošė atsišau
kimą j pasaulį, kurį pasirašė ki
ti 4 Nobelio laureatai, 40 JAV 
Mokslo Draugijos narių ir dar 
2.000 mokslininkų.

Atsišaukime sakoma, kad kiek 
vienu atomų sprogdinimu palaips 
niui naikinama augmenija ir žino 
nija. ¡šie sprogdinimai naikinan
čiai atsilieps j sekančias kar

J. A. 
o pastarosios atsiųs 
mokslininkų, sveika- 
administraeijos dar-

Aires mieste 29.

Ir kitų šalių, jų tarpe Argenti
nos. mokslininkai nurodo sprog
dinamų bombų gaminamus radio 
aktyvumo pavojus. Vien bando
mieji sprogdinimai gali išnaikin 
ii žmoniją.

Vienok bombas tebebando ang 
lai. rusai ir amerikiečiai. Kalbos 
apie karo pavojus lieka kalbo
mis. Smarkiausia apie laikos no
rą šūkauja rusai, bet tuo tarpu 
jie žiauriausiai smaugia paverg
tąsias tautas...

—Sovietų diktatūra, vieton 31 
ministerijos įkūrė 92 industrinių 
rajonų centrus, kad daugiau iš
spausti iš dirbančiųjų. „Centrai“ 
išmėtomi po visą imperiją.

—Anglai įsakė grįžt Rumuni
jon tos šalies ambasados tarnau
tojui Eugen Periami, susektu 
šnipinėjant.

—Austrijos respublikos prezi
dentu išrinktas Socialdemokratų 
imitijos vadas, Dr. Adolf Seha- 
erf.

„Pagrindiniai PET .žygiai ar
timiausioje ateityje bus šie: a) 
Daryti Įtakos, kad ateinančios 
Jungt. Tautų generalinės asamb
lėjos darbotvarkėn būtų Įrašytas 
Sovietų agresijos žygiais sudary
tos padėties Centro ir Rytų Eu
ropos klausimas, idant ši pasta
roji, išdiskutavusi pateiktuosius 
Sovietų Sąjungai kaltinimus, su
sipažinusi su Įrodymais, nutartų, 
kad Sovietų Sąjungos karinis, 
saugumo ir partijos aparatas tu
ri pasitraukti iš visų devynių jos 
okupuotų ir pavergtų valstybių, 
ir kad būtų sudarytos sąlygos 
mūsų tautoms laisvais ir nesu
klastotais rinkimais atkurti savų 
kraštų konstitucinius organus; 
b) Veikti JT ir laisvojo pasaulio 
vyriausybes ir visuomenę, pri
versti Sovietų Sąjungą vykdyti 
JT nutarimus, liečiančius Vengri 
ją ir nesusvyruojant taikinti So
vietų Sąjungai JT statute numa
tytas kolektyvines priemones“.

VOS IK KITŲ PAVERGTŲ 
TA U T Ų LAISVINIMO PERS-

„Pereitųjų metų Įvykiai Len
kijoje, ypač Vengrijoje, pasireiš
kę neramumai visuose kituose So 
vietų pavergtuose kraštuose ir 
drąsiau manifestuojamas laisvės 
ilgesys pačioje Sov. Rusijoje aiš
kiai Įrodo, kad Sovietų imperia
listinės ekspansijos sudarytoji, 
saugumui ir taikai pavojingoji 
padėtis negalės ilgiau tverti. Vi
sos Kremliaus diktatorių klastin 
gos pastangos sutvirtinti pašliju
sią Sovietų padėtį mūsų kraštuo 
se, užliuliuoti naujais pasiūly
mais laisvojo pasaulio budrumą, 
be abejo nueis niekais. Bus su
krėtimų, konvulsijų, represijų, ta 
čiau PAVERGTŲJŲ ¿LAISVI
NIMAS TĖRA TIK LAIKO IR 
IŠTVERMĖS KLAUSIMAS. Ne
sulaikysi upės bėgimo ..."
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BALSAS
L* Vos de los Lituanos en la Argentina

Periódico Lituano Informativo
Fundado en el alio 1927

▲v. Boedo 737, Bs. Aires. Tel. 974444

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių lalkraitis 

Pietų Amerikoje 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José León Suiręs 6684, Bs. Aires.

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 60 Arg. pesų. 

Urugvajuje 6 Urugv. pesai. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Korespondencijas ir pinigus siųsti: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE OOBBEO 303, Bs. Aires

LIETUVIAI NESUSIKALBA 
LIETUVIŠKAI

Lietuviai pradėjo nesusikalbė
ti lietuviškai...

Vyriausias Lietuvai Išlaisvinti 
Komitetas (VLIKas) nusipoliti
kavo. Kaip žinoma „ALB“. skai
tytojams, pulkininkui J. Lansko 
ronskiui, nuvykus iš Paryžiaus į 
JAV., nepavyko sudaryti VLIKo 
Vykdomosios Tarybos, kadangi 
viena srovė nesutiko su jo kan
didatais, parinktais iš nepartinių 
žmonių. Alena Devenienė, pusant 
rų metų pirmininkavusi VT., gri
žo i JAV., palikdama savo eitas 
pareigas J. Glemžai.. Parapinės 
politikos užsispyrėliams statant 

pirmoj vietoj sektos reikalus, o 
ne lietuvybės, VLIKo pirm. Ma
tulionis, socialdemokratų vadas 
prof. J. Kaminskas Kairys ir liau 
dininkų žurnalistas Biazas atsis
tatydino.

Henrikas Žemelis rašo „Vieny 
bėję“: Šiandien jau neturime nei 
tremtinių draugijų, nei Amerikos 
Lietuvių Bendruomenės“.

* * *

Ten pat žurnalistas Vytautas 
Gedgaudas pareiškia, kad JAV. 
prisiteigė 140 lietuvių politinių 
grupių ir, kad vieton VLIKo rei
kia naują vyriausią komitetą su
kurti:

„Kai talkininkus kontaktavo 
liaudininkų delegacija: J. Pajau
jis, K. Škirpa ir A. Novickis, fron 
tininkams aki merkė krikščionių 
demokratų atstovai P. Vainaus
kas ir S. Lūšys.

Bet jau iš pat pradžių pasikal 
bėjimai buvo pradėti blogai.

P. Vainauskas ir S. Lūšys ban 
dė Įtikinti frontininką J. Brazai
ti, kad su LNT (Lietuvos Nepri 
klausomybės Talka) baigta, kad 
ji kapituliavo. Gi liaudininkai K. 
Škirpa ir kiti talkininkus Įtiki
nėjo, kad frontininkai jau „ke
purėje“, kad su jais susitarta.

Deja, talkininkai ir frontinin
kai galėjo greit Įsitikinti, jog vi
sa tai melas.“

* * *

„Nepavykus pirmam bandy
mui, VLIKas sudarė naują dele
gaciją iš J. Kaminsko, P. Vai
nausko ir K. Škirpos, kuri vėl 
pradėjo klibinti neįeinančių Į 
VLIKą grupių atstovų duris.

Bet ir šis bandymas nepasise
kė, nes VLIKo delegatai bandė 
tarp grupių paberti intrigas, gi 
šios laikėsi iš vien ir reikalavo 
VLIKą lošti atviromis kortomis.

Visos tos derybos buvo nerim
tai pradėtos ir baigtos. Reikia 
tik stebėtis, kad rimti vyrai dar 
randa laiko tokiems žaidimams.

Kur yra tikroji to subruzdimo 
priežastis? Dalykas visai pa
prastas. VLIKo kasa tuščia. Bet 
kokia moralinė ir materiale para
ma yra nutrūkusi, žmonės nebe
nori aukoti, matydami, kad VLI- 
Ke ne rimtas laisvinimo darbas 
dirbamas, bet tik ginčijamasi dėl 
kraštui visai neįdomių dalykų. 
Pagaliau, VLIKo pareigūnai pra 
dėjo grįžti prie geriau apmoka
mo darbo.

Jei ta parama nutrūko, kalti 
mūsų veikėjai, sudaužę puodynę 
ir kiekvienas pasiimdamas po šu
kę. KAS GI PILS Į ŠUKES? 
Štai kodėl dabar susirūpinta tas 
šukes suklijuoti.“Ą * *

„Bet ar taip suklijuota puody
nė ilgai laikysis? Gal geriau 
NAUJĄ SUSUKTI?

Kad nereikėtų nė vieniems nė 
kitiems savo ambicijų aukoti, ko 
dėl neįsteigti naujo organo, Į ku
rį galėtų Įeiti VLIKas, LNT ir 
atskirai besilaikantis Lietuvių 
Frontas?

Visas klausimas tik ant kokių 
pagrindų tą naują komitetą or
ganizuoti? Ar leisti toms pačioms 
politinėms grupėms atstovauti, 
kurių Šiandien jau priskaitoma 
virš 140, ar bandyti jieškoti atsi

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
DIDELE „LITUANUS“ 

ŽURNALO SVARBA

Aušrininko Dr. Jono Šliupo sū 
nūs, inžinierius Vytautas Šliupas 
Uhicagoje vadovauja „Lituanus“ 
rėmėjų būreliui.

Sis angliškas lietuvių leidinys 
turi begaliniai didelės svarbos lie
tuvybės gulvinimui.

„Lituanus“ redakcinį kolekty
vą šiuo metu sudaro rašytojas A. 
Landsbergis, kuris dirba kaip 
spaudos referentas Pavergtųjų 
Jungtinių Tautų įstaigoje; R. Sil 
bajoris. studijuojąs rusų kalbą ir 
literatūrą Colombia universitete, 
pasižymėjęs visuomenine veikla; 
K. Skrupskelis, politinių mokslų 
ir tilosoiijos studentas Fordham 
universitete; Gerimantas Peni- 
kr.s. studijuojąs inžinierijos moks 
bis ir tvarkąs „Lituanus“ techni
kinį paruošimą, ir Vyt. Vygan
tas.

Administraciniam darbui talki 
na G. Mačiūnaitė ir S. Sirusas. 
Leidinio archyvinę medžiagą tvar 
ko Reg. Ingelevičiūtė. Iki šiol 
yra pasirodę lt) žurnalo numerių. 
Pirmasis buvo 12-os puslapių ir 
jo tiražas siekė 900 egz. Paskuti
nis numeris jau 32 puslapių ir jo 
laida siekia virš 3500 egz. Tiki
masi tiražą didinti. Dar šių me
tų bėgyje numatoma vien svetini 
taurinius siuntinėt i virš 5000 egz. 
..Lituanus“ siekia kuo platesnės 
rimtos informacijos apie Lietu
vą. jos tradiciją; lietuvius.- jų 
kultūrinius ir kitų sričių pasiveiš 
kimus. Iniciatoriams pirmoje ei
lėje rūpi pasiekti 2 plačias po
tencialių skaitytojų grupes: (a) 
įtakinguosius svetimtaučius bei 
jų įstaigas ir (b) gimusius Ame
rikoje tautiečius, kurių ryšiai su 
tautiniu kamienu yra nutrūkę 
arba labai silpni. Žurnalas šiuri 
t ¡liejamas beveik visoms Ameri
kos universitetų ir kolegijų bib
liotekoms. kurių studentų skai
čius siekia virš 500 akademikų. 
Be to. leidinys pasiekia visą eilę 
viešųjų bibliotekų, žurnalų re
dakcijas. informacijų biurus. įta 
kinguosius politikus, miestų bei 
apylinkių pareigūnus, kuriose gy
vena kiek daugiau lietuvių. Lei
dinio adresas: ..Lituanus“ ,91G 
Willoughby Ave.. Brooklyn 21,

VIETOJ „ROJAUS“ RADO 
SKURDĄ IR VARGĄ

Prieš 10 metų Aleksandravičių 
šeima (jis lietuvis, ji prancūzė) 
buvo sugrįžusi į Lietuvą, bet vie
loje „rojaus" rado skurdą ir var
gą. Aleksandravičių Sovietais iš
trėmė 3 melams į Sibirą, Aleksai! 
dravičienę taip pat kalino 3 mė
nesius. Tačiau jai, kaip prneū- 
zci, Prancūzijos konsulato tarpi
ninkavimo dėka, po 8 metų pas- 
tangų. pavyko išvykti į Prancū
ziją kartu su sūnum. Dabar žino 
na daro žygius, kad ir jos vyrui 
leistų išvykti iš Lietuvos. Ir jis 
jau buvo įsigijęs prancūzų pilie
tybę ir gavęs karo pensiją. (E).

—Žurnalistas Jonas Vaidelys 
sunkiai sužeistas automobilio. 
Jam sulaužytos abi rankos. Auto 
mobilis jį parbloškė gatvėje. Pa
daryta operacija. Gydomas Chi-

rėmimo į platesnę visuomenę, su
organizuojant tremtyje demokra
tiškus rinkimus?“* * *

Min. V. Sidzikausko pirminin
kaujamas Laisvosios Lietuvos Ko 
mitetas daugiau pritarimo visuo
menėje ir Vašingtono sferose ran 
da, negu VLIKas.

Štai ką rašo vyriausias „Vie
nybės“ redaktorius, poetas Juo
zas Tysliava:

„Jeigu jūs nežinote, kodėl da
bar VLIKe krizė, kreipkitės į Lie 
tuvių Fronto bičiulius — jie pa
sakys.

Patys pirmieji VLIKui už
dainavę „eisim, broleliai, namo, 
namo“, bičiuliai savo biuletenyje 
dabar rašo:

„Nutrūkus Laisvosios Europos 
Komiteto paramai VLIKui, labai 
susiaurėjo VLIKo veiklos galimu 
mai. Vaidylai pritapus prie OHo, 
ir ALTo parama pasidarė neaiš
ki. Tuo būdu, greta VLIKo po
litinės krizės, greta vilkinių gru
pių nepajėgumo sudaryti Vykdo
mąją Tarybą, pastaruoju metu 
dar prisidėjo ir piniginės proble 
mos“, — dėsto Brazaitis.• ♦ •

„VLIKas, kuriam dabar trūks
ta pinigų, savo laiku buvo labai

SVEIKINO LIETUVOS 
DARBININKUS

Tarptautinių laisvųjų profsą
jungų, apjungiančių 55 milijo
nus darbo žmonių, gen. sekreto
rius, ryšium su gegužės 1 dienos 
švente buvo išleidęs atsišaukimą, 
kuriame sveikinami ir Lietuvos 
bei kitų pavergtųjų kraštų dar
bininkai, kovojantieji prieš ko
munistinę tironiją. Atsišaukime 
taip pat išreiškiama pagarba ko
votojams už laisvę Vorkutoje, 
Karagandoje ir kitose priverčia
mojo darbo stovyklose, kurie sa
vo gyvybes paaukojo, reikalau
dami žmoniškų teisių. Iš viso 
profsąjungų internacionalas svei 
kino visus kovojusius ir tebeko- 
vojančius už laisvę.

„Mes visa darysime, kad lais
vasis pasaulis pamatytų tragiš
kas komunistinio valdymo pasė
kas ... mes esame įsitikinę, kad 
mūsų bendra kova komunistinius 
režimus privers Jūsų reikalavi
mus patenkinti, nes darbininkų 
solidarumus kovoje prieš diktatu 
ra, imperializmą, išnaudojimą ir 
agresiją pasidaro vis veiksmin
gesnis. Darbininkai už geležinės 
uždangos, būkite tikri, kad mes 
ir toliau paremsime Jūsų kovą, 
kini yra kartu ir mūsų kova. 
Mes nenustosime siekę visoms 
tautoms pasaulyje taikos, kuri 
remtųsi laisve, demokratija ir 
socialiu teisingumu".

Ir Tarptautinis laisvųjų prof
sąjungų egzilyje ('entras išleido 
atsišaukimą j pavergtųjų tautų 
darbininkus, kuriame taip pat mi 
nima Pabaltijo kraštų darbinin
kų kova prieš pavergėjus. (E).

LIETUVIŲ PASKAITOS 
PABALTIEČIAMS

Baltų Draugijos Vokietijoje 
(Lcuneburge) kultūrinis parengi 
mas kovo mėn., 1957 sutraukė 76 
intelektualų auditoriją. Įdomiau
sios paskaitos buvo V. Banaičio 
apie dabartinę pabaltiečių muzi
ka ir prof. A. Maceinos pabaltie- 
tiškosio.s emigracijos uždavinius 
laisvajame pasaulyje.

Iš lietuvių šj kartą parengime 
dalyvavo draugijos lietuviško
sios sekcijos pirmininkas ir lie
tuvių bendruomenės Vokietijoje 
pirmininkas J. Bataitis, Lietuvos 
Dipl. Tarnybos ryšininkas Bon- 
noje Dr. A. Gerutis, K. Dranga, 
Dr. 4. Norkaitis. Dr. P. Rėklai
tis. Dr. P. Karvelis ir Bonnoje 
studijuojantieji studentai K. Dik 
šaltis ir -I. W. Bvlaitis.

LIETUVIŲ MENININKU 
PARODA PARYŽIUJE

Neseniai iš Kanados atvykęs 
skulptorius Juozas Bakis pasiro 
dė Paryžiaus visuomenei su savo 
darbais. Jo darbų paroda įvyko 
(’hardin galerijoje nuo balandžio 
26 d. iki gegužės 9 d.

Jaunasis tapytojas Pranas (lai 
liūs pirmų kartą savistoviai su 
savo darbais pasirodė La Yante 
galerijoje nuo balandžio 5-16 d. 
Po parodos Pr. Gailius išvyko me 
no studijoms į Italiją. (E).

—J. Dėdinas baigė medicinos 
studijas Koelno un-te ir gavo dak 
tr.ro laipsnį.

mandagiai įspėtas: ♦
„Pinigų netruks, tik būkite vie 

ningi.“
Bet su VLIKu Įvyko taip, kaip 

su tuo lietuviškos pasakos ūkiniu 
ku, priėmusiu Dievą į nakvynę...

-—Darbas, kurį tu iš ryto atsi
kėlęs pradėsi dirbti, bus tau la
bai sėkmingas, dėkodamas jam, 
tam ūkininkui, kalbėjo Dievas ke 
leivio pavidale.

Todėl ūkininkas nutarė savo 
dienos darbą pradėti nuo pinigų 
skaitymo.

Ir Dievas cino, kiek jis būtų 
jų priskaitęs, jeigu ne „skubus 
reikalas“ už kluono...

VLIKo ūkininkai, kurie tebe- 
goglinėja po savo partijų pakluo 
nes, dabar gali muštis į krūtinę.

„Mano klumpė, mano klumpė, • 
mano didžiausia klumpė.“• ♦ •

Dėl srovinių užsispyrėlių kės
lų ir Argentinoje lietuviams sun
ku susikalbėti lietuviškai. Tu

rime Bendruomenes ir Tarybas, 
bet ne visi jų veikėjai pirmoje 
vietoje lietuvybės reikalus stato. 
Vieni nori, kad tik srovės inte
resai skambėtų, o kai kas ir ki
tokių „skambučių“ siekia už tai, 
kad nors sezoniniu lietuviu pasi
vadino ... B. K. ALGIMANTAS. •

AUSTRALUOS LIETUVIŲ LLK. PIRMININKO MINTYS 
BENDRUOMENES ORGANAI APIE VLIKĄ

ALB. Krašto Valdyba šiems 
metams pareigomis pasiskirstė se 
kančiai:

Stepas Kovalskis — pirminin
kus, Balys Daukus — 1 vicepirm., 
Zigmas Budrikis — II vicepirm., 
Henrikas K mitas — sekretorius, 
Vytautas Simniikis — iždinin
kas, Julius Veteikis — švietimo 
ir kult, reikalų vadovus ir Bro
nius Stašionis — nurys, „Mūsų 
Pastogės“ admin. reikalams.

ALB Krašto Valdybos Pirmi
ninko adresas: 120 Ohester Hill 
Rd., Bass Hill, N. S. W. Krašto 
Valdybai laiškai adresuojami: 
Box 4558 G. P. O., Sydney, N. 
S. W., Australia.

Krašto Kontrolės Komisija pir
majam posėdyje pareigomis pasi
skirstė šitaip: Leonardas Karve
lis — pirmininkas, Antanas Šve
das ir Povilas Protas nariai.

Krašto Kontrolės pirmininko 
adresas: 27 Prairę Vale St., Bank 
stovvn, N. S. W. Australia.

—Lietuvių sąskridis Meminge- 
ne įvyks sekminių proga. Užsi
registravusiems delegatams bus 
duodamos nemokamos nakvynės. 
Teirautis: Rev. Ant. Bunga, Re- 
valweg 5, Memmingen, Alema
nia. „Eltos Informacijos“.

Pulkininkui J. Lanskoronskiui 
nepavykus sudaryti VLIKo Vyk
domosios Tarytais, JAV lietuvių 
spaudoje pasigirdo įvairių atgar 
siu Reikšmingą nuomonę apie 
VLIKą pulkininkui J. L. pareiš
kė Lietuvos Laisvės Komiteto 
pirmininkas p. V. Sidzikauskas. 
Lanskoronskis „Naujienose" ra
šo:

„V. Sidzikauskas esąs vlikinin 
kas bet VLIKui į JAV atsikraus 
Čius, jis ir jo Prezidiumas nebe
randą sau vietos, nebeturįs kaip 
pasireikšti, nebeturįs kur tarp ki 
tų veiksnių įsisprausti; neturė
damas JA-V-se dar tai priemonių 
ir technikinio personalo, nega
lėdamas veiksmingiau pasireikšt, 
VLIKas praranda veiksnių „de
rintojo“ vaidmenį ir skubių ini
ciatyvų galimybes, kitų veiksnių 
pralenkiamas jis tebėra tik vil
kinės idėjos reiškėjas...“

—J. Mulokas, Melbourno Lie
tuvių Krikšč. Demokratijos Stu
dijų Klūbo sekretorius (18 Hen
ry Str., Kesington, Vic.. Austra
lia) prisiuntė „A. L. Balso“ Re
dakcijai to klūbo plačią rezoliu
ciją nagrinėjančią min. Lozorai 
čio santykius su Vliku. Austra- 
licčiai pataria užsienyje liku
siems nepriklausomos Lietuvos 
diplomatams „pagalvoti ir pajieš 
koti būdų su Vliku susitvarkyti, 
nevengdami net savo atstovavi
me asmeninių pakeitimų..

—Pavergtųjų Europos Tautų 
seimas, pasibaigęs Strasburge 1. 
5. 57 įrodė, kad buvęs nepriklau
somos 9 Europos tautos jau dar
niai bendradarbiauja, vieningai 
sjekdamos išsilaisvinimo. Šiame 
darbe svarbų vaidmenį atlieka 
Lietuvos Laisvės Komitetas, vei
kiantis su Europos Laisvės Komi 
Irtu, mūsų diplomatai, VLIKas 
ir kiti veiksniai.

—Baltų Draugijos visuotinis 
narių suvažiavimas įvyko Luene- 
burge kovo 22-24, 1957. Ta proga 
ivyko ir lietuvių sekcijos posė
dis.

—A. Gečiauskas, A. Žukas, D. 
Karaliūtė, A. Lukas, P. Bobelis 
ir B. Čikota yra išrinkti į stu
dentų at-kų centro valdybą.

—Jugoslavija, įsitikinusi, kad 
kolchozinė žemės ūkio sistema 
niekam netinka, panaikno kolcho 
žus. Lenkijoj taipgi grąžinama

(E.) žemė ūkininkams.

PRANCŪZIJOS LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖ

Prancūzijos bendruomenei pri
klauso 1,000 lietuvių, kurių tar
pe 263 vaikai. Bendruomenė su
skirstyta j 14 apylinkių, kurios 
išsirašo lietuvių laikraščius ir 
žurnalus. Vaikams išrašoma 60 
egz. „Eglutės“. Bendruomenės 
kasa paskolino tautiečiams .140 
tūkstančių frankų.

l’r. L. B. krašto tarybos pirmi
ninkas yra pulk. J. Lanskorons- 
kis, valdybos pirmininkė — O. 
Bačkienė, vicepirmininkas ir iždi 
ninkas kun. J. Petrošius, sekre
torius P. Klimas ir Revizijos ko
misiją sudaro E. Turauskienė, 
V. Vcnskuvienė ir E. Vaiciekaus 
kas.

—Lenkijoje bus suorganizuota 
lietuvių kultūros dekada, o Lie
tuvoje — lenkų kultūros deka
da. Abi jos vyks 
nuo birželio 20 d. 
dienos.

—Vilniuje įvyko rašytojo kla
siko Antano Vienuolio 75 metų 
sukakčiai paminėti literatūrinė 
paroda.

vienu metu: 
iki liepos 1

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms Ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 4b pal. 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 180.— 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

,4- k BALSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniikai kreiptis: Av. BOEDO 787, Bs. Aires.
ARBA: Josi Leip Baam 5684, V. Riaohuelio, Be. Aires.

Spauda
® SĖJA, liaudininkų ideologi 
jos žurnalas, red. G. J. Lazaus
kas, 1649 N. Broadway, Mėliu. 
xe Bark, III., USA. .Studentų sky 
liaus red. Vyt. Bildušas. Metams
3 dol. Patartina išsirašyti drau
gijoms ir pavieniams lietuviams. 
Kronikoje telpa Operos Solistės 
Elzbietos Kardelienės muzikos 
studijos Montrealyje penkmečio 
sukaktuvinio mokinių koncertu 
nuotrauka: Virš 20 studijuojam 
čių lietuviukų su savo profesor» 
centre.
• MŪSŲ VYTIS, Nr. 75, sausis, 
1957. Pirmoje nuotraukoje — 
Buenos Aires lietuvių atsargos 
karių ir skautų atstovai pagrr- 
bia žuvusius už Lietuvos laisvę. 
Šj įdomų skautų žurnalą atimi- 
nistruoja iš Argentinos emigra, 
vęs Vytautas Namikas. 12601 So. 
Stcwart Ave., Chicago 28, III., 
USA.
* PLB VOKIETIJOS KV. IN- 
FORMACIJOS, Nr. 139, Postfmh 
223, (17a) AVeinheim Bergstr., 
Alemania. Leidinys pašvęstas Va 
sario 16 minėjimo.atgarsiams ir 
Vasario 16 Gimnazijai. Sužinome, 
kad Vasario 16 Gimnazijos ilga- 
mėtis’ direktorius kovo pabaigoj 
emigravo j JAV. Direktoriauja 
Dr. prof. A. Rukša.

• THE LITHUANIAN SITUA 
TION, Lietuvos Pasiuntinybės 
Vašingtone šapirografuotas hiti- 
letenis, Nr. -146, sausio-vasario- 
kovo, 1957, pusi. 42. Pirmoj vie
toj telpa memorandumo tekstas, 
kurį Lietuvos Diplomatinės Tar
nybos Šefas, Min. St. Lozoraitis 
įteikė 11 JTO susirinkimo pinui- 
ninkui Waitkayakanui, pakarto
tinai išaiškindamas nelegales prie 
mones, kuriomis rusai okupavo 
Lietuvą.
• LAIŠKAI LIETUVIAMS, ko. 
vo, 1957. Kasdienines gyvenimo 
mintis rašo Argentiną lankęs Dr. 
Juozas Prauskis; apie Kontemp
liatyvius vienuolynus rašo Ar
gentinoje gyvenęs Alfonsas Grauš 
lys. Numeris iliustruotas J. Pmik 
štienės kūriniais; viršelis ir viii 
jetės A. Kurausko.

B. K A
—Gerb. „A. L. B.“ prenumera

torių prašome rasti galimybes 
naujinti pasibaigusias prenume
ratas. Neatnaujinantiems esame 
priversti nutraukti siuntinėjimu 
kol atnaujins. „ALB“. Adm.

Knygas ir žurnalus, gaunamu 
suminėjimui, “ALB”. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suaręs5684. 
Bs. Aires, Rep. Argentina.
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J ¿ Visuomenė spaudos
darbo talkoje

EKONOMIJA NEPRADEDAMA 
NUO SPAUDOS

į rauk Lavinskas ..Angliakasių 
A įsiminimuose" rašo, kad fanai iš 
kai tamsi jo pensiono šeimininkė, 
' įsiems valgytojams padėjo mais 
to davinius, o jam tik „Keleivį", 
pasididžiuojančiai pareikšdama: 
..Pamatysime, ar skaitymu būsi

Ir daliai- dar yra žmonių, ku
lio savo biudžeto ekonomiją pra
deda spaudos nukirtimu.

Kultūringi žmonės taip nesiel-

štai mūsų tautietis Kazimieras 
Pilka, gyvenantis Berisse, jau 
ketvirtadalis šimtmečio „A. L. 
Balsą prenumeruoja ir visuomet 
laiku apsimoka prenumeratą, pa-

kad jam La Platos ligoninėje tik 
ką tapo padalyta sunki operaci
ja .išimti akmenys iš tulžies, bet 
jis, ir ligonio patale būdamas,

BIRŽELIO KETURIOLIKTOJI - LIETUVIŲ TAUTOS IŠSKLAIDYMO DIENA
Lietuvių tautai buvo ir yra 

lemta gyventi tarp Rytų ir Va
karų, tarp kelių stambių valsty
bių, kurių tai viena, tai kita vis 
Pasikėsindavo i mūsų, žemes, Į 
mūsų žmones. Žmogui atimti že
me iš po kojų .padaryti ji sveti
mu savo gimtąjam krašte, paim
ti jo prakaitu pagamintas gėry
bes, neleisti jam būti šeimininku 
savuose namuose — tai sunkus 
likimas. O kiek tokio likimo te
ko Lietuvai pergyventi kelių de- 
•mu.čių metų būvyje! Bet dar 
skaudžiau, kai u Gvaldžiusios kraš 
t.i svetimos galios ima gaudyti 
pačius žmones ir smurtu juos iš-

P(> JOS BEGALI ATEITI TIK 
LIETUVIU TAUTOS APJUN

GEI O DIENA

lyną, o žmogus atplėšiamas nuo 
savojo kamieno, lietuvis savo pa
ties tėvynėje padaromas svetimu, 
jam neduodama ramiai namie gy
venti ...

Tačiau, jei Bir:elio 1 •luriclik- 
toji yra lietuvi? «u skaudžiai at
mintina tau+os išsklaidymo die

na, tai visi mes turėtume būti 
giliai Įsitikinę, jog kada nors 
ateis ir lietuvių tautos apjungi
mo. diena. Tegu visos mūsų pa
stangos — organizuotos ir atski
rų tautiečių — bus nukreiptus tą
ja linkme, kad tautos apjungimo 
diena kuo greičiau ateitų. Birže 
lio keturioliktoji tad Turėtų būti 
netik liūdesio ir skaudžiu prisiūti 
nimų diena, o diena rimto, ryž
tingo susikaupimo riekti, laisvos, 
nepriklausomos Lietuvos. (E).

per savu broli Leoną atsiuntė' 
$ !••<>. savo prenumeratą vėl pir
myn pastūmėdamas, kad niekuo
met nebūti atsilikusiu.

Gerk Kazimiero Pilkos pavyz. 
dys yra sektinas tiems musu ger 
biamiems tautiečiams, kurie tik 
dėl m prisirengimo ir laiko sto
kos ne.it kreipia rimto dėmesio 
savo lietuviško spausdintojo žo 
džio reikalui.

Prenumeratas apsimokėjo:

varyti iš namų, išvežti Į sveti- 
>.i is tundras, padaryti juos prie

irtos darbų baudžiauninkais, ka 
■ miáis.

BirGelio keturioliktosios liūdna 
atmintis lietuvių širdyse paliko 
’okį gilų, stačiai neišdildomą 
-kausmą dėl to, kad 1941 metais 
bolševikų vykdyti masiniai mū
sų tautiečių išve Girnai Į Sibirą 
nepaprastai skaudžiai užgavo lie
tuvio įgimtą laisvės jausmą. Tie 
masiniai trėmimai — tai buvo 
įiu ne atskirų tautiečių nuskriau 
dimas, gyvenimo sugriovimas, šei 
mos suardymas, tai buvo visos 
lietuvių tautos skaudus Įžeidi
mas, kurio tauta iki šiandien ne
gali nei užmiršti, nei atleisti.

Tiesa, per pastarąjį dešimtme
tį, tikriau sakant po Stalino mir
ties, vienas kitas ištremtųjų yra 
sugrįžę. Vienas kitas... Kur din
go dešimtys tūkstančių anuomet 
išvežtųjų? Jei būtų Į Lietuvą grą 
intas didesnis skaičius tremti] .A., 

nių, sovietinė propaganda be abe 
io būtų tais skaičiais pasigyrusi. 
Bet, matyti, tokių masinių grįži
mų nė nebuvo. Tai žiaurus liki
mas, kai žmogui nebeleidžia nė 
sivam gimtajam krašte ramiai 
vventi ir dirbti. Paukščiai grįž

ta Į kraštą, kur buvo jų lizdai, 
■bruzdės atpažįsta savo skruzdė-

Gruzijos Minėjimas
Sudomino Visus

Vos 75 gruzinų šeimynos gyve- 
Argentinoje. Tai mažiausioji 

miro imperialisto pavergtos 
Bus pravartu 

i visuomenei šu
tant inės šventės

tanlos kolonija, 
skaitančiai mūsų 
sipažinti su jų 
minėjimu.

Po 117 metų 
zija pasiskelbė

Kroatų, slovakų ir slovėnų, bei 
ukrainiečių delegacijos buvo po 
kelis atstovus. Kilų tautų no du

'Scenoje matėsi Gruzijos Ile:- 
is: Raitelis ant balto arklio.

Vincas Ramanauskas $•’>•’> atiku. 
Kazys Kaminskas ir $•>•1 atiku. 
Vincas Bačiulis ir $20 aukų. 
Juozas Valentą ir $20 aukų, 
Antanas Metinis.

Antaii. Griliaiiskai1< 
Kazys Varanaiiskas. 
Bronė' Zienkaitė-Ma 
Petras Alionis.

okupacijos. Gru- 
vėl nepriklarso- 
1918 m. su sos

tine Tbilisi (Tifli.su). Gruzijos 
respublika turėjo 3,500,000 gy
ventojų. Teritorija — 76,200 kv. 
kilometrų. Bet Gruzijos išgama, 
Juozas Stalinas-Džiugašvili. su
laužęs raštiškus Sovietų pasiža
dėjimus, rusų kariuomenės tuli
kais okupavo Gruziją 1921 mé

Gruzijos vyriausybė tremtyje 
veikia Paryžiuje. Jos įgaliotu mi
nisterio Pietų Amerikai yra Dr. 
Akaki Papava. buvęs Gruzijos 
parlamento narys, gyvenantis Ai' 
gentinoje.

Birželio 2, 195”. Buenos Aires 
Lietuvių Klūbo salėje įvyko Gru

bim<> 3!) metų sukakties minėji
mas. kuris tikrai yra vertas visų 
pavergtųjų dėmesio. Minėjime d,i 
lyvavo beveik visa gruzinų kolo
nija ir beveik visų pavergtųjų 
tautų atstovai atėjo į minėjimą.

GERIAUSIŲ PASAULIO RŪSIŲ

PIANAI
Steinway y Sons - Gelsler - Želti 

Ronisch - Spmnck - Kaim, etc.
Parduoda geriausiomis sąlygomis

IGNAS ANDRIJAUSKAS
Atlieka visokius techniškus darbus 

ir stygavimą.
c. Juan de Garay 161 — Villa Lynch

T. A. 755 - San Martin - 0163

Peinados „Gastón

Pasiskirkite valandų.

Telefonai: 22 0201 Ir 22-2901

EMILIA PASTA RNOKAITÉ de PETKOFP 
savininkė Ir sėdėja

General Rivas 470 — ISLA MACIEL

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MARČIULEVIMUS, VEDĖJAS LR SAVININKAS
CENTENERA 8176 — Nueva Pompeya — T. E. 91-9787

I Reparación y Ajustes. Carbura- 
ión - Electricidad). Taipgi par

duodamos dalys visokiems auto
mobiliams. pasiteiraukite — bū- 
**ite patenkinti ir savo drau
gams rekomenduosite Bruno Mar- 

Čiulevičiaus tažėrj.

va vėliava su juoda ir balta juos 
1a dešiniojo kampo viršuje. Bu
vo iškabintas buv. Gruzijos pre
zidento, Noe Jordania (1868 — 
1953) paveikslas.

Po Argentinos ir Gruzijos him 
nų. pirmininkaujantis inž. Leoni
das Tcheichvilli pasakė kalbą is
panų ir gruzinų kalbomis. Dak
taro Papava referatą apie Gru
ziją ispanų kalba skaitė inž. Da
niel Gran Dieekmann, kuris po to 
kalbėdamas kaipo argenlinietis. 
pareiškė, kad 12 šimtmečių prieš 
mūsų erą Gruzija buvo žinoma, 
kaipo valstybė; gruzinų kalba pa 
naši tik vaškų kalbai: gruzinų 
rašyba yra savistovi, skirtinga 
nuo rytiečiu ir vakariečių: gru
zinai tapo krikščionimis 337 me-

Paskui. pirmininkaujančio pa
lesti. kalbas pasakė: slovėnų 
«tovas St. Ilnilecki. kroatu — 
•. Korski. (kitos kroatų mga- 
'.aciįos atstovas, inž. -I. Asan-

nai sulinko su tik ką kalbėjusio 
savo tautiečio mintimis') ; ukrai
niečių vardu didelę kalbą pasakė 
jų veikėjas Rūbinei*. pareikšda
mas. kad Sovietuose likęs tik ru 
siškas imperializmas, kuris, kaip 
tokis siekia išnaikinti visas pa
vergtas tautas.

Auditoriją sudomino Kazeki- 
jos atstovi! dalyvavimas. Jų or
ganizacijos pirmininkas Obuchov 
(aukštas Bostono Banko parei
gūnas ir Bs. Aires universiteto 
studentas) kalbėjo ispaniškai, o 
Argentinos kazokų atamanas D. 
A’. Dmitrenko, kalbėdamas rnsiš 
kai išdėstė, dėl ko Kaz.okija no
rinti atsiskirti nuo Rusijos ir nuo 
visos Sovietų Sąjungos.

Didelių publikos ovacijų susi
laukė generolas T. Daukantas, 
kuris savo kalbą pradėjo gruzinų 
kalba ir ją baigė taipgi gruziniš
kai. Revoliucijos metu jis gyve
no Gruzijoje. Įstojo karininku 
Gruzijos laivynai!, paskui tapo 
Olandų laivo kapitonu. Genero
lo kaliai labiausia patiko gruzi
nų moterims, kurias jis išgyrė. 
Paskiausia kalbėjo ..A. L. Balso“ 
red. K. Norkus, pabrėždamas, ką 
gali padaryti mažytė Argentinos 
gruzinų kolonija: Dr. Papava, 
susitaręs su „A. L .Balso" leidėju 
P. Ožitisku, išleido didžiulio gru
zinų žurnalo „Mainuli" piiniiio-

ANT. LEVANAVIÓIUS 
Canadá 2025 — V. Industrial 

Lanús Oeste 
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekstinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

Jonas Limbą.
Petronėlė' E. Remeikienė.

Stasys Vilkišius, 
Viktorija Černiauskiene.

Albertas Baronas.
Antanas Misiūnas.

Basilijus Bašinskas.

Antanas Aleksiejūnas. 
()na Malanskaitė-Kuchar. 
Aleksa miras Narbutas. 
Bronė1 Va Iba it ė-M< «Seiko. 
Antanas Petrauskas. 
Juozas Klevinskas. 
Albinas Josys.
Vladas K r’siūnas. 
Petronėlė Knr.dtienė. 
Pranas S.dadžins.

Jonas
Jonas
Malas
Antanas Jotantas.
Juozas Stočkūnas.
Jonas Siidnins, 
Kazimieras Pilka.

M ¡simias.

Julius Ryšelis.
Maria Seniūnienė.

Aleksas Kalninis.
Jonas Balsis.
Kazys Baniulis .
Bronė' Klotis.
Karolis Zaukas.
I’ršulė Viimiūnienė.

Antanas Černiauskas.
•Jonas Radzevičius.

Zigmas Stasevičins.
Kazys I Jutkevičiiis.
Juozas Bielinis.
Kazys Kalninis.
Antanas Matulis.
Jokūbas Žūkas.

A. T. Bnlsn A ¿ministrar) ia

sius numerius. Gruzinų parengi
mus aplanko ne tik pavergi uju 
tanių atstovai, bet ir vieliniai in
telektualai. Lietuviu Klūbo vado 
vybės dėka. Ir šį kartą malėsi 
..Democracia" atstovas C. Russo. 
Europos tautu problemų studijuo 
tojas Baliui ir kt. o „A. L. Bal
se" atspaustos Gruzijos istorinės 
«latos .net Lietuvių Eneiklopedi- 
jon pateko.

Po oficialiosios minėjimo «la- 
lies. rengėjai pakvietė- svečius 
prie vaišiu stalų stiklui šampano 
ir užkandžiams. Gruzinų tarpe 
matėsi Dr. Nakašidzc. buvęs Var 
Suvok universiteto profesorius su 
šeima. Slovėnų «lelegacijoj ma
lėsi Dr. Turčnnski. Visi «lalino- 
si įspūdžiais. Rasa.

Stovi mašina paruošta prie gimtų namelių, 
0 mes slepiamės miškuose, atsiskyrę nuo tėvelių

Pučia vėjas, šiaurės vėjas, blaškydamas medžių šakas, 
Bolševikai mus užvaldė ir išvežė mūs šeimas...

Pasakyk, brangus tėveli, kas surišo tau rankas, 
Į mašiną Įsodino, Dievas žino, kur išveš?

PUČIA VĖJAS.r 
E 
K 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
K 
K 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
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E 
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Duok, tėveli, man duonelės, duok pienelio man saldaus, 
Leisk, tėveli, i nameli, aš rankutes atsalau.

Nėr, sūneli, tau duonelės, nėr pienelio tau saldaus, 
Nėra gimtojo kampelio, nėr gyvenimo ramaiK

Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė, vedėja

RODRIGUEZ PEÑA 382, 2° A-B, TE. 40-7526, 3220 
Perka Ir parduoda ueuiimtua namus. — Sutelkia paskolų pagal namų, 

temis Ir statybą garantijų nu# 3 iki 16 meti ui 9%.

■ ~
Ü

I

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 

ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

c. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TE. 241-2537 
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

Inžinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: j 
pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi į 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakomiuga firma. 8 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišj.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATA!
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo 

C H R I S T I A N
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkiti* \alamlą.
Giribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Eorest 1100) ____ i..

HOSTERÍA MUNR0
K STANKEVIČIAI ir V.
V Sarsfield 5700;

PALAČIONIAI, savininkai
TE. 740 - Munro - 00093

Lietuviški valgiai. Patogi 
lėk t y vai: Iš Tigre-Liniers

* rita 10; iš Constituciór

vieta 
143;

automobiliams. Priveža ko- 
iš Belgrano 230; iš Chaca- J 
Cooperativa Azul 3.

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

•COCHERIA MITRE”
E. Ilivadavia 718, — Piñeyro — Bs. Aires 

TE. 22-2045
Palaidoja. iii lieka formalumus, išima du 

kiimeidils. Nelaimės melu ir savo 
kaimynams patarkite šaukti 

2 2 - 2 0 4 5 .

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS ‘C E FRA L" 
F. Čepas 8 A. Čepas, 

savininkai
NOGOYA 4751/53.

Buenos Aires
Medžio ir stiklo Įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.

Tifli.su


I

Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Birželio 6 <1., 1957 m., M 1071

Moteris ir Pasaulis
MI PRIMER REENCUENTRO 

CON LOS HERMANOS 
LITUANOS

(Especial para „A. L. Balsas")
La escritora Eleonora Biolec- 

ka, autora de las obras publica
das en castellano: RETORNO A 
LA VIDA, LOS PETALOS DE 
MIS . r. ERDOS SON PARA TI 
y de la novela recien aparecida 
en las principales librerías de 
Buenos Aires titulada DESPUÉS 
DE QUINCE AÑOS, ha honra
do a la colectividad lituana, en
viando a nosotros sus impresiones 
sobre su reencuentro con los her
manos lituanos. Agradecidos pu
blicamos la nota en el idioma 
original.

Iledtieeión de ...\ I.. Balsus“.

lili un hermoso anochecer del 
3 de Mayo de 19.>6, si* festejaba 
el I »ía de la Madre en el Club Li
tuano. Fue allí donde, inespera
damente y para mi inmensa emo
ción, me reeiicont ré con las mad
res lituanas.

Después de tantos años de per
manecer alejada: alejada no por 
un resentimiento. sino por las cir 
constancias duras que me impuso 
la vida obligándome a vivir ale
jada de esos hombres y mujeres 
por los cuales guardo un recuer
do especial.

De pronto me vi rodeada nue
vamente de esas almas puras y 
sinceras como son los buenos li
tuanos. Confieso que al penetrar 
mi el salón del Club Lituano en 
Boedo 737. y al descubrir allí reu 
nidas a las auténticas madres li
tuanas acompañadas de sus hijue 
los, robustos y blancos como los 
lirios del campo, sentí humedecer 
mis pupilas por lágrimas de emo
ción y alegría que afluían a mis 
ojos, y mi corazón golpeaba alo
cadamente; me parecía (pie ha
bía regresado a aquella lejana 
tierra donde pasé los años de mi 
primera juventud, tierra de ám
bar, de le, de amor, y de tra
bajo.

Es menester retroceder a los 
tiempos remotos, cuando la tie
rra Lituana era llamada del ám
bar. o el país del oro septentrio
nal. y recordar (pie el territorio 
lituano ora por aquel entonces 
inmensamente amplio e increíble
mente rico, su principal riqueza 
era el ámbar (pie los lituanos 
recohían de su suelo en grandes 
cantidades y acostumbraban en
viar toneladas, como obsequio pa 
ra los reyes y príncipes de las na
ciones vecinas, para (pie más tar
de. justamente fueran aquellos 
mismos, tan gentilmente obse
quiados. los (pie movidos por la 
envidia .echaran sus maléficas 
redes sobre la nación lituana y 
comenzaran a apoderarse da lo 
(pie no era do olios.

Despiadadamente acechaban por 
todos lados, y los hijos de aque

lla tierra tan pródiga, lucharon 
como leones y tigres defendién
dola. dando hasta la última gota 
de su sangre, pero hay! de los 
hijos del ámbar, sus enemigos 
(>ran muchos y muy poderosos y 
terminaron con su resistencia y 
les fueron arrebatando la tierra 
cada mm por su lado y de esta 
manera convirtieron a Lituania 
en una pequeña nación y olvi
dando lo (pie había sido antes Ira 
turón luego de presentarla ante 
el mundo entero como un país 
pequeño, pobre, casi insignifican
te, pero ¡(pie lejos están de la 
verdad los (pie opinan así!, yo 
conozco muy de cerca al pueblo 
de Lituania y puedo afirmar con 
toda veracidad (pie sigue siendo 
simipre inmensameiite rico, rico 
en espíritu, en le y en patriotis
mo, y (‘I pueblo (pie posee estas 
tres cualidades, es invencible e 
increíblemente poderoso! .. .

Emigré de Lituania con reeuer 
dos imborrables (pie poblaron mi 
memoria y (pie son para mí muy 
gratos y muy queridos, sobre al
gunos de ellos escribí en mi úl
timo libro titulado "Después de 
quince años", y aunque dejé de 
mencionar otros, porque sería iin 
posible enumerarlos todos, sin 
embargo los tengo guardados 
muy profundamente dentro de 
mí. por eso, al volverme a reu
nir en la sala del Club Lituano 
hermosamente engalanada, con 
esa gente (pie permaneció tan 
presente en mi corazón, experi
menté la sensación de encontrar
me dentro de un jardincito ar
diente de flores, de esas (pie 
abundan tanto en Lituania, y al 
observar las tiernas madres reu
nidas allí, reviví ese recuerdo 
muy lejano... ¡Cómo olvidarlos 
si los conocí en aquellos momen
tos (Hi (pie estábamos pasando 
hambre y miserias espantosas!, 
eran los años de la post-guerra 
del año 1914, mi madre, en com
pañía de otras dos mujeres pre
pararon una larga caminata ha
cia el otro lado del río Nemu
nas. tenían noticias que la gente 
de allí no habían quedado afecta
das por la guerra e iban en pro
cura de víveres.

Por aquel entonces yo era una 
pequenada y además me encon
traba muy debilitada, pero al 
darme cuenta de la partida do 
mi progenitura, por nada del 
mundo (plise quedarme sin ella 
durante esos quince días (pie du
raría su ausencia y a pesar de la 
reprimenda, corrí detrás acom
pañándola. ¡pobre mi madre! tu
vo (pie cargarme sobre sus espal
das. convirtiéndome en un estor
bo muy grande para su camina
ta tan fatigosa, pero como todas 
las cosas llegan a su fin. nosotros 
también aleansamos la orilla del 
río Nemunas, y allí nos detuvi
mos, ante sus aguas vertiginosas, 
mirando a lo lejos y suspirando 

con tristeza, los ojos fijos en el 
hermoso puente llamado Verde, 
(pie se levantaba sobre aquel so
berbio río, pero se hallaba muy 
severamente vigilado por los ale
manes (pie se habían adueñado 
de todo cuanto había y teniendo 
mucho cuidado para no ser atra
padas, nos encaminamos hacia el 
lado opuesto cruzando bosqueci- 
llos y montes.

No sé cuanto tiempo anduvi
mos, pero recuerdo «pie ya co
menzaba acaer el crepúsculo, 
cuando, sin poder más, nos sen
tamos a la orilla del Nemunas y 
comprobando (pie no había nin
guna probabilidad de cruzarlo, 
atormentadas, rompimos a llorar 
amargamente ... pero ¡(pie gran
de fué nuestra alegría cuando 
descubrimos a través de nuestros 
ojos bañados mi lágrimas, (pie un 
hombre“ nos hacía señas desde el 
otro lado del río al mismo tiempo 
(pie desprendía una barquilla po
niéndola en marcha y antes de 
poder reaccionar por la sorpresa, 
ya lo teníamos a nuestro lado.

Burlando la vigilancia de los 
gendarmes alemanes, nos hizo 
atravesar el río, más muertas que 
vivas permanecíamos muy quie
tas y silenciosas, las aguas del 
río Nemunas son por demás bra
vas y la barquilla era muy vie
ja. pero felizmente no pasó de 
otra cosa (pie de un susto inte
rior.

El biien hombre nos condujo a 
su casa, (pie se hallaba a unos 
pasos del río y antes do hacernos 
penetrar en ella se detuvo y lla
mó con su voz clara —¡Marytėj, 
¡ Marytė!, y cuando se asomó su 
mujer le dijo suavemente:

—Maryte, vos (pie sos una 
madre buena, ocúpate enseguida 
de esta nenita (pie se está mu
riendo de cansancio y de ham
bre— y mientras hablaba me con 
templaba con profunda ternura.

Doña Maryte me tomó en sus 
brazos y entró en la cocina. lle
nó un tacho con agua caliente y 
a pesar de la oposición de mi 
madre me bañó los pies, luego 
me hizo beber leche caliento y 
siempre cuidando de mí me re
costó sobre un lecho pulcro y 
blando, pero al instante que me 
había acostado aparecieron sus 
dos hijos (pie regresaban después 
(le haber trabajado durante todo 
el día muy duramente en el cam
po. el primero tenía más o menos 
diez, y ocho años y el otro diez y 
seis, eran jovenzuelos fornidos 
(pie aunque estaban muy cansa
dos por el trabajo ante do entre
garse al reposo alegraban prime
ro el espíritu, por eso el mayor 
(•nú mucho entusiasmo se apode
ró do una armónica y su herma
no del violín y dejaron escuchar 
dulces canciones lituanas.

Ante su alegría contagiosa, sal 
té de la cama y con la boca abier
ta me paré delante de ellos, que

ría observarlos más de cerca, la 
belleza de esos muchachos me 
había impresionado y su alegría 
me impulsó a decir:

— .Mamita. <pie suerte tienen 
ellos! pueden estar contentos! į y 
porqué nosotros no podemos estar 
también contentos?, y como mi 
madre se reservó la respuesta, in
sistí nuevamente agregando — 
¿porque ellos son ricos mamita?.

Doña Marytė escuchó, sonrió 
dulcemente y dijo:

—Sí, linda muñeca, somos muy 
ricos, ricos de espíritu como to
dos los buenos lituanos (pie siem
pre cantan aunque llore su cora
zón.

Por eso. cuando vi aquella no
che 3 de Mayo, reunidas a las 
madres lituanas cu el Club Litua 
no, y cuando hicieron su presen
cia en el escenario aquellos ma
ravillosos jovencitos músicos y 
sabiendo (pie por sus venas corre 
la estirpe de sus antepasados, de 
aquellos hijos del ámbar, volvie
ron entonces a mis recuerdos 
aquellos otros <pie ocuparon un 
lugar de privilegio en mis recor
daciones. por eso sentí húmedos 
mis ojos al penetrar nuevamente 
en el jardín de Lituania llamado 
Club Lituano y (pie se halla ac
túa luiente en la Argentina.

Eleonora Bielecka.

BUVO DIDELĖS VAIŠĖS
K. S NORKŲ NAMUOSE

Kazimieras ir Stefanija Navic
kaitė Norkai. 25. 5. 57 turėjo pa
maldas lietuviu bažnyčioje už sa 
vo gimines mirusius Lietuvoje ir 
Sibiro tremty. Po pamaldų ¡vyko 
iškilmingi pietūs jų namuose. Oli 
den 2769. Valentín Alsina. Sve
čių tarpe matėsi -I. Norkai, V. 
Norkai. „ALB". red. K. Norkus. 
Norkaičiai, „ALB". leidėjai P. O. 
Ožinskai, P. Kisieliai su dukra 
mokytoja. Birutė Petrauskaitė su 
savo mamyte. A. Jenčiai. P. Gal- 
buogiai, P. B. Stankevičiai. V. 
Degulienė. A. Žideliai, p. Devei
kienė su dukra ir sunais, agr. A. 
šantaras su žmona. K. Jozokai. 
A. Petrauskai. Linas Zamkau.s- 
kas su savo mamyte. Viktoras K. 
•lagėla su motina ir sesute, M. 
Mockevičiai. panelė Klimanskytė, 
L. Klimanskis, A. Vaičaitis, -T. 
Cubara ir kt. Sekančių dienų PP- 
K. S. Norkų giminės vėl buvo su
sirinkę bendrų pietų pabaigtu
vėms. Vaišingi šeimininkai, nor 
dar jauni, bet gyvena iš savo na
mų nuomos. Vieni namai išnuo
moti medžio industrijos fabrikui, 
kiti maisto krautuvei. Spausdin
tas lietuvių žodis jų namuose vi
suomet randamas. N. G.

VEDYBŲ TIKSLU noriu susipa
žinti Argentinos lietuvaitę, tar
pe 24-30 m., nežemo ūgio. Aš 
esu naujas Kanados ateivis. 32 
m. amžiaus. 180 cm. aukščio, briu 
netas. Nebuvau vedęs. Mano bu
simąją maloniai prašau atsiųsti 
savo paveikslą. Aš taip pat at
siųsiu savąjį. Atsikvietinio doku 
mentus sutvarkysiu aš. Mano ad
resas : Mr. V. Dumčius, 1398 Hic- 
kory Rd., Windsor, Ont., Cañada.

(71-2)

KASDIENINIAI REIKALAI 
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PAGERBTOJI MOTINA 
DĖKOJA

Labili dėkoju už paįviuinimą 
pilkų mano dienų, apdovanojant 
mane gausiai knygomis ir Pavyz 
dingos Motinos titulu, kurio sien 
giuosi iš paskutinio, kad galėčiau 
būti verta.

Tikras džiaugsmas tą vakarą 
buvo. Atrodė labai šviesu ir vi
si geri, labai, labai geri!

Dabar, kaip susijaudinimas 
kiek praėjo, galvoju, kad vistiek 
nepaprastas vakaras buvo. Ra
šytojos, rašytojai, mokytojos, tei 
sininkai, dainininkės, artistai, 
mergytės ir vaikai — visi ten bu
vo. Ir visi gražiai pasiruošę. 
Kaip Dr. Kailelis kalbėjo; ma
čiau publikoje daug verkiančių. 
O Eleonora Bielecka su savo raš 
tu, rodos, visus perkraustė į ki
tą pusę vandenyno, po Lietuvą 
pasvajoti ir atgal pargabeno į 
Boedo 737. O mūsų Onytę Ožins 
kienę ir Marytę Zavickienę, tai 
tikrai visi myli, kaip tikras lakš- 

'1 ingalas, kad visada nepuikavoje, 
visiems ir visur gieda.

O visi jaunieji artistai tai daug 
džiaugsmo padarė savom ir vi
som kitom Motinom. Mamai nie
ko gražesnio pasaulyje nėra, kaip 
matyti, kad vaikas jau sugeba 
kai ką veikti.

Jeigu daug tokių suėjimų bū
tų, tai išnyktų nesutikimai tarp 
lietuvių. Taip gražu, kaip visi ge
ruoju gyvena.

Rodos matau muzikų Ignų An
drijauską laiptais atsiskubinantį 
ir visus rūpestingais veidais, iš 
pradžių, o paskui visus patenkin
tus. šviesu ir visi geri, labai 
geri! Julė Gaidimauskienė.
Boulogne Sur Mer, 6. 6. 57.

—Onai Česiūnienei iš Bcrisso 
2H. 5. 57 La Platos ligoninėje pa 
daryta akių operacija. Po gerai 
pavykusius operacijos ligonė grį 
žo į namus ir baigia gydytis savo 
vyro ir dukters priežiūroje.

—Rikardas Danielius Bielinis 
IK. 5. 57 tapo pakrikštytas Auš
ros Vartų bažnyčioje. Krikšto 
tėvais buvo Aldona Leitaitė ir 
Albertas Pšibilskis. Puošni krikš 
lynų puota įvyko naujagimio tė
vų Juozo ir Lucijus Staškūnai- 
1 ės Bieliniu namuose. Velez Sars 
field 2710. Gerli, (IR.

—María del Carmen Stoškūnai 
tė, baigusi Komercinę gimnaziją, 
pradėjo studijuoti Buenos Aires 
universitete ekonominius moks
lus ir laikraštininkystę.

—Elena Česiūnaitė įstojo į cko 
naminių mokslų fakultetą La Pla 
tos universitete.

—Petronėlei M. Zvirzdinienei 
..A .L. Balse" yra laiškas nuo 
Onos Tijūnaitienės, iš Khruščio- 
vo kolchozo, nuo Vaiguvos.
• LIETUVAITEI, gyvenančiai 
Lanús, yra geras darbas — Aren 
dar firmos krautuvėje už parda
vėją. Kasininkė ir visa eilė pa
reigūnų lietuviai. Teirautis: Má
ximo Paz. Esq. San Martin, La
nús.

GYDYTOJA A. BAUBINAS 
ATIDARĖ KONSULTORIJĄ
Keli Argentinoje gimę lietu- 

viai jau baigė medicinos fakulle. 
tus šios šalies universitetuose ir 
verčiasi gydytojų praktika, kaip 
jau buvo minėta „A. L. Balse".

Bet štai jau turime ir Argén, 
finoje gimusią lietuvaitę, šiemet 
baigusią medicinos fakultetą Ik. 
Aires universitete. Tai Daktarė 
Angélica Baubinas, kuri atidarė 
konsultoriją savo tėvų namuose, 
Pasaje Constantinopla 3192, Vi- 
lia Urquiza, Buenos Aires.

Rosario mieste šiemet medid, 
uos fakultetų baigia p. Užolii,-,. 
kaitė. Beje. Buenos Aires ir La 
Platos universitetuose prie medi- 
cinos fakultetų abstetrikos (aku- 
Serijos) mokslą baigė ir gavodip 
lomus jau virš dešimties Argvn. 
finoje gimusių lietuvaičių. Oua.

KATINAITÉS — ROLANDO 
SUŽIEDUOTUVĖS

Napoleono ir Sofijos Gudaitis 
Katinų mimuose, J. B. Justo 2993, 
Buenos Aires, L 6. 57 įvyko la. 
Imi iškilmingos jų vyresniosios 
dukters, panelės Rosa Katinaitės 
su Roberto Rolando sužiedntu- 
vės.

Apart vaišingų šeimininkų da- 
lyvavo Roberto tėvai Mercedes 
P. ir Francisco Rolando, Julia ir 
Héctor Rolando, Juozas Katinas 
su šeiam, Vladas Krisiūnas. le
nas ir Juozas Krisiūnai su šei- 
niomis. Eel. Daukas su šeima. Juo 
zas Kanapinskas su šeima, Kaz. 
Jagella su šeima, L. Markuškienė 
su dukra. Al f. Krivickas, kini, 
Dr. K. Černiauskas, „ALB". r<d. 
Norkus, Genovaitė ir Angela l’ra 
toseviciūtės, kelios rytietės ir sii 
vietiniais susižiedavusios lietuvai 
tės bei vietinės šeimynos: Sz.i k- 
haz, Adobato, Morales. González, 
Kowalz.uk, Wodiano, Madriñ.iii. 
Katz. Eedmowieh ir kt.

Sužiedotiniai gavo gražių dma 
nų. Balius ant rytojaus vėl pa
sikartojo.

Ad. Krisiūnaitė de Barzellotti.

Rosita Katinaitė, 
kurios iškilmingos sužieduotuvės 
su Roberto Rolando įvyko jos tė

vų namuose 1. 6. 57.

Dr. V. Sruogienė

Moterys Lietuvos Istorijoje
GEDIMINAITĖS VESTUVĖS 

BAVARIJOJE 15-ME 
AMŽIUJE

Lenkams nusavinus iš mūsų 
beveik visus žymiausius Lietu
vos praeities asmenis, dažnai ne 
žinome ir nesidomime, kur ir ka
da reiškėsi mūsų kraujo žmonės, 
kur toli Europoje įvairių valdo
vu pilyse skambėjo garsių Ge- 
diminaicių vardai. . .

štai nedideliame Bavarijos 
Landshuto mieste (apie kurį esa 
me patyrę ne tiek iš geografijos 
painoku, kiek tremties melu per 
įtinusią ten leituvių tremtinių 
stovyklą) bent iki Antrojo Pn- 
s.iulinio karo kasmet vykdavo 
karnavalinio pobūdžio vaidini
mai. triukšmingai at kuriant ieji 
..1475 m. Landshuto vestuves". 
Maža kas iš mūsų įsisąmonina, 
kad per tuos masinius vaidini
mus atvirame danguje istorinė
je Traiisnitzo pilyje ir senamies
čio gatvėse, kuriuose dalyvauda
vo apie 900 dalyvių, trimitų gar
sams lydint, paradavusių spalvin 
gaiš viduramžių drabužinis ir 
vaizdavusių kunigaikščius, rite
rius. damas, miestiečius ir vals
tiečius. kad per tuos masinius 
vaidinimus, sulraukdavusius mi
nių minias žiūrovų, turistų — pa 
grindiniai asmenys buvo jauna
vedžiai: Bavarijos hercogas Jur 

gis Turtingasis ir Didžiojo Lie
tuvos Kunigaikščio Kazimiero 
Jogailaicio duktė Jadvyga — Ge 
diminaitė. Taip, toji „Liebrei- 
zende Tochter dės Koenigs von 
Polen" buvo Jogailos anūkė. Lie 
tuvos Patrono, šventojo Kazimic 
ro sesuo.

čia tenka truputį įžengti į kai 
kam nuoboduliu dvelkiančią ge- 

•neologijos sritį ir susipažinti 
su mūsų Gediminaitės šeima. Jos 
tėvas buvo Didysis Lietuvos Ku
nigaikštis ir drauge Lenkijos ka 
ralius Kazimieras Jogailaitis. Al 
girdo anūkas ir Gedimino pro
anūkis. kuris kieta ranka valdė 
Lietuvą per ištisus 52 metus 
illio — 1192). o jos motina — 
Elzbieta. Šventosios Romos Im
perijos vokiečių tautybės impe
ratoriaus Albrechto II Habsbur- 
go duktė, ši karališkoji pora tu
rėjo 12 vaikų — šešis sūnus ir 
šešias dukteris. Tai buvo: L VIa 
dislovas (Čekijos ir Vengrijos 
karalius). 2. Kazimieras (šventa
sis), 3. Jonas Albrechtas (Len
kijos karalius), 4. Aleksandras 
(Didysis Lietuvos Kunigaikštis 
ir Lenkijos karalius). 5. Žygi
mantas (Didysis Lietuvos Kuni
gaikštis ir Lenkijos karalius, ži
nomas ..'Senojo“ vardu), 6. Fri
drichas (kardinolas), 7. Jadvyga 
(Bavarijos kunigaikštienė, apie 

kurią čia kalbama). 8. Ona (Pa- 
meranijos kunigaikštienė). 9. So 
fija (Brandenburgo kunigaikš
tienė. paskutinio Kryžiuočių or
dino magistro Albrechto moti
na). 10. Elzbieta (Lignico kuni
gaikštienė), 11. Barbora (Sakso
nijos kunigaikštienė) ir Elzbie
ta II (anksti mirusi).

Kaip matome, visi sūnūs buvo 
labai iškilę, vieni žemės, kiti dan 
gaus karalystėje, o dukterys, ku 
rii.i auklėjimu rūpinosi pati mo
tina vokietė, ištekintos už vokie
čių sritinių valdovų.

Įdomu, kad dešimt Kazimiero 
Jogailaicio vaikų turi iki šių die 
nų išlikusius autentiškus amži
ninkų dailininkų darytus portre
tus. Ino tarpu, be atvaizdų liko 
anksti mirusi Elzbieta ir — Ka
zimieras šventasis (jo paveikslai 
visi piešti vėlesniais laikais).

Lietuvos patrono sesuo, vy
riausioji iš Kazimiero Jogailai- 
čio dukterų. Jadvyga, vaikystę 
ir jaunystę daugiausia praleidu
si Lenkijoje ir. vos lik baigusi 18 
metų amžiaus, buvo ištekinta i|ž 
Bavarijos kunigaikščio Vitelsba- 
cho Jurgio Turtingojo. 1475 m. 
spalio mėn. pradžioje karalaitė 
buvo šeimos išlydėta iš Kroku
vos į Poznanę, o ten pavesta pa
rinktoms globėjoms — garbin
goms moterims — ir žymių pa
lydovų būriui. Jadvyga vežėsi

• kraitį (gurguolę suda
rė viso apie J.200 arklių). Va
žiavo per Frankfurtą prie Ode

rio. Berlyną ir Vitenbergą. kur 
ją pasitiko iškilminga jaunojo 
pasiuntinybė. Lenkės globėjos iš 
čia grįžo namo, o jaunosios glo
bą p ‘rėmė kilmingos vokietės. 
Sustojama buvo ir vaišinamasi 
Leipcige. Altenberge ir Zwikau. 
Lapkričio 14 d., ketvirtadienį, 
netoli Landshuto pasitiko Vokie 
tijos imperatoriaus Fridricho VI 
sūnus Maksimilijonas, jauni Ba
varijos kunigaikščiai, gausybė ri 
terių ir didikų... Pasisveiknę vi 
si druge įvažiavo j Landshutą.

„Tai buvo puikus įvažiavimas! 
Karalaitė, apsirenguMi drabužiu 
iš aukso brokato ir apsidengusi 
tankiu šydu, važiavo aukso ka
rieta. papuošta keturiais auksi
niais liūtais, laikančiais Lenki
jos ir Lietuvos herbus. Į karietą 
buvo pakinkyti 8 balti žirgai su 
raudonais pakinktais“. — byloja 
vokietis, iškilmių dalyvis.

(Seka tęsinys)

K0RÉJ0N IŠ LIETUVOS

Pernai Lietuvos krepšininkė 
ir krepšininkai nugalėjo iš Korė
jos atvykusius svečius. Bal. 12, 
1957, Korėjon revanšinėms rug- 
tynėins išvyko:

Tarybų Lietuvos moterų ko
mandos sudėtyj — M. Tulevičiū 
lė, K. Daktaraitė, O. Butautie- 
nė, G. Sviderskaitė. D. Vasiliš- 
čifltė, N. Rosėnaitė, G. Milerytė, 
R. Sutaitė, L. Riioškufė, A. Bud- 
zytė, E. Abrechtaitė. Komandos 
vyr. treneris ir vyrų komandos

žaidėjas — TSRS nusipelnęs spor 
to meisteris S. Butautas, trene
ris — V. Dzenis.

Respublikos vyrų krepšinio 
rinktinę sudarė S. Stonkus. A. 
Lauritėnas. A. Stumbrys. P. Ba
zelis. A. Matačiūnas. L. Tendze- 
golskis, J. Gentvainis, J. Radi- 
kas, -I. Skuodis. R. Masiulis, A. 
Krušipskas. Komandos treneriai 
— TSRS nusipelnęs sporto nicist 
ras -I. Laguna virius ir V. Grešno- 
vas. Delegacijai vadovavo A. Gu 
danavičius, techninis vadovas —
J. Grinbergas. L. B.

Pasitraukdamas iš geležinkelio 
tarnybos su $ 1,500 pensijos mė
nesini. gyvenu savo namuose su 
daržu ir paukštininkyste, būda
mas 55, noriu susirasti žmoną lie
tuvaitę kokių 45, laimingam šei
myniniam gyvenimui. Esu aukš
tas. ramaus būdo, uteniškis. Ku
ri nori būti mano valdove, pra
šau rašyti, pasikeičiant fotogra
fijomis. Sr. Vicente Bačiulis, In
dependencia 666, Neuquen, (Río 

s Negro).
««•uza ir(a:;HiBiiin]H!KiiHu!íniinMriauainBnuMi»iiiainMUKm8WfluanffiH'iBiHuwHmaiiiiiaiKiaiiimiM >

VAISTINĖ „NENIŠKIS“ 
Provizorė A. NENIfiKYTÉ — GUTIERREZ, 

savininkė ir vedėja
San Martin 740, ADROGUÉ, GR.

(Važiuojant kolektyvu „San Vicente“, išlipant g

L
 prie garažo, matosi vaistinė „NENIŠKIS“.). ¿ 

, Patenkina klijentua au receptais ir be jų. ,

—Karolis Dobkevičius, Argen
tinos Lietuvių kolonijoj plačiai 
pažįstamas fotografas, nauja sa
vo Foto DEVOTO studija įrengė 
Av Gen. Mitre 1258, V. Parque, 
Caseros.

LIETUVIŠKOS „KANKLIŲ 
PLOKŠTELĖS — DAINOS 
Duetai ir solo.

0. G. Ofinskienės, M. P. Zavic- 
kienės įdainuotos, Ignui Andri

jauskui lydint pianu.
Po keletą dainų vienoje 

plokštelėje!
Plokštelės kaina $25.

Galima nusipirkti —
„A. L. Balso“ Leidykloje: 

J. L. Suarez 5684, Bs. Aires — 
kmdien darbo valandomis.

,.A. L. Balso“ Redakcijoje: 
Boedo 737, Bs. Aires, trečiadie
nių vakarais.

J. M. Zavickų namuose:
c. Uriarte 3046, Boulogne Sur 
Mer.

Visi dalyvaukime LINKSMAME VAKARĖLYJE 15.6.57, 21 v.. Liet. Klube, c. Boedo 757

Kowalz.uk
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JARTĖKIME SU KANADOS 
LIETUVIAIS

(Oro paštu „A. L. Balsui“)

\aiiadon lietuviai pradėjo ke
nti prieš 50-60 metų. Pirmieji 
imtai čia atvyko iš Anglijos, 
kiausi* — Škotijos, o Škoti-
i lietuviai vykdavo tik tie, 
dėl kokių nors priežasčių

Itala vo pakliūti Amerikon: 
iii. plaučių ir kitų ligų. O 
n jiems nesunku būdavo 
iiti Kanadon. Pirmoji lietuvių
K.iuazagH atsirado Montrealy. 
t uodimas dalykas, kad pavio-
ii lietuviai galėjo ir dar anks
ti atvykti Kanadon ir gyvena
L niekam nežinomi.

Kanadoje 26,000 lietuvių 
rfiesa, yra sunku susekti lietu
mi įsikūrimų Kanadoje, nes jie 
piliau buvo registruojami kaip 
Li. nes atvykdavo neva iš 
mijos", o kiti lietuviai kaip 
plikai, užsiregistruodavo kaip 
kai. Kanada lietuvius pradė- 
leudstruoti tik nuo Lietuvos 

priklausomybės laikų. Tokiu 
Liu dabar Kanadoje jau pris- 
Btoma apie 26,000 lietuvių. Di
luida kolonija yra Montrealy- 

apie 10,000 lietuvių. Antroje
Ll.ij" stovi Toronto lietuvių ko 
lii.-i - apie 7 — 8.000 lietuvių, 
tėioji savo didumu kolonija 
i Hamiltonas apie 1600 lietu- 
i su naujais ir senais ateiviais, 
[lian seka mažesnės lietuvių ko 
bijos Vancuvery, Edmontone, 
piiiiipege, Sudbury, Windsore

Rimta Bendruomenė
tamadoje, kaip niekur kitur 
L stipri Lietuvių Bendruome- 
. .Ii beveik- apima visus lietu
ti reikalus ir yra tikrai veiks
ima ir populiari. Žinoma be jos 
i daug kitų organizacijų, ku

ls veikia savistoviai.

Nori susirašinėti
Kanados jaunoji karta nori su- 
ašinėli su Argentinos, Brazili- 
s ii kitų Pietų Amerikos ko- 
liji.i lietuviais jauneliais—jau- 
uiė’mis, kad táhp jų užsimegztų 
tuvybės ryšys! Tai puiki idė- 
ir ją reikėtų populiarinti kiek 

i įmanoma per spaudą ir kitais 
dais. Manau Argentinos Lie- 
viu Balsas tam irgi pritars ir 
idėją paskatins.

Orkestrai ir chorai
Muzikinis gyvenimas čia yra 
Ina gyvas. Pirmoje vietoje sto- 
¡ m kęst ras „Trimitas“ su 14 or- 
siiantų. Diriguoja*komp. Alfa 
rielgauskas, vienas geriausių 
Mi-unientalistų Kanadoje. Jis 
a pa ruošęs „Fausto“, „Márt
ir ir kitų operų ištraukas, ku
rs yra išpildomos iškilmių nie- 
. Be to. jis yra parašęs 2 la- 
i populiarius popuri iš lietu- 

hkn liaudies dainų motyvų. Vie 
jo popuri vieta yra dainuo

tai visoje Kanadoje — „Kur 
k šaltinėlis“... Hamiltone yra 
tuvių orkestras „Aidas“ o Mon 
■aly „Lituanica“. Pirmam diri- 
taįa Vyt. Baheckas ir antram

Lapinas. Geriausias tremty 
[•ras yra Toronte „Varpas“, ku 
tai diriguoja Stasys Gailevi- 
Us .Ir. Tas choras Čikagoje ir 
rtroile buvo pripažintas geriau- 

i choru lietuvių pasauly. Se
tai kurtų plačiau.

Kl. Prielgauskas. 
taiilton, Ont. 1. 6. 57.

Dr. JACOBO FEITELEVICH
MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800) 

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.

Asmos gydimo ir vaikų ligų
specialistas

Av. SAENZ 1283 TE. 91-4880

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvi?, lipau? ir 10-či* kitų Klibų 

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVĖ 
e. Jm6 León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Airea.

ALKSK. Draugija „Mindau
gas" Heríase dėkoja visiems pri- 
sidėjusiems prie iškilmingo *26 
metų sukakties minėjimo. Ypa
tingai dėkoja Skautų Draugovei 
už „Šienapjūtės“ pastatymų, bro
liams K. S. Šulniams už nemoka
mų artistų atvežimų, pp. J. Va
lentinui už režisavimų, St. Ba- 
broniui už vadovavimų, ALC. de 
legaeijai už dalyvavimų ir pirm. 
L. J. Mičiūdui, „A.L.B.“ red. K. 
Norkui, „Laiko“ atstovui P. Gu- 
delevičiui, ,/Nemuno“ pirminint- 
kui Pr. Ivoškevičiui, Bendruome 
nės atstovui A. kantarui, ALPPS 
pirm. J. Čikštui už pasakytas kai 
Ims: šv. Cecilijos chorui ir Vy
čiams už dalyvavimų ir bendrai 
visiems tautiečiams už prisidėji
mų, kad minėjimas taip gražiai 
pavyktų, nuoširdžiai dėkojame.

ÁLKSKD. „Mindaugas“ V-ba.

KAZIMIERAS PILKA 
DĖKOJA

Man būnant mėnesį laiko ligo
ninėje ir pergyvenus sunkių ope
racijų. šiuomi reiškiu padėkų nin 
ne lankiusiam broliui Leonui Pil
kai su šeima, Petrui Bilevičiui su 
žmona iš Villa Lugano, „A. L. Bal 
so" leidėjui Pranui Ožinskni už 
dvi „ALB“. Leidyklos išleistas 
knygas, kurias man atsiuntė li
goninėn kaipo dovanų, per mano 
brolį Leoną. Taip pat Berisso 
„Mindaugo“ Draugijos nariams ir 
visiems asmeniškiems mano drau 
gams ir draugėms, aplankiusiems 
mane sunkioje valandoje, reiškiu 
nuoširdžiausių padėkų.

Po operacijos jaučiuosi gana 
gerai ir greitu laiku rengiuosi 
grįžti į savo darbą ir organizaci
ni veikimą.

Dėkingas, reiškiu pagarbą, 
Kazimieras Pilka,

Berisso. 25. 5. 57.

PRANEŠIMAS

Teniperley Lietuvių AUŠROS 
valdyba kviečia visus cho- 
ir prijaučiančius atvykti j

SUSIRINKIMĄ 
įvyks birželio 8,

rišt us

1957,kuris
19 vai. (7 vai. vak.), Pp, J. Va
lentinavičiaus namuose, g-vė 10, 
Villa Sastre — Teniperley. Visų 
choristų ir chorisčių dalyvavimas 
būtinas. „Aušros“ Choro V-ba.

ARBATOS KILOGRAMAS
$ 80.

Misiones arbata konkuruoja 
(’i ilona. Argentinos lietuviai ūki 
įlinkai iš Misiones atsiuntė savo 
plantacijų arbatos pavyzdžius „A.
L. Balso“ Leidyklai, kuri įteikia
ma vartotojams po $ 80 už kilo
gramų. Pa bandžiusieji kartoja 
užsakymus, nes tai sveikiausia, 
skaniausia ir aromatiškiausia ar 
bata. Pavyzdžius įteikia ir užsa
kymus priima „A. L. Balsas“:

J. L. Suarez 5684 (Suc. 39), 
Buenos Aires, — paskelbtomis 
darbo valandomis. TE. 97-4444.

SIUNTINIAI LIETUVON IR 
ANAPUS 

PIGIAUSIA SIŲSTI PER 
„ANAPUS“

Tuojau rasvk, reikalauk kai
noraščių iš: „ANAPUS“ Mail 
Order, 17070 Ludlow St., Grana
da Hills, Calif. — USA.

Siunčiame ir oro paštu 
Stockholmų — Rygų.

Ypatingai pigiai ir greitai 
siunčiame vaistus.

Dr. G. Valančius — ved.

per

per-

PASTABOS IŠ URUGVAJAUS 
LIETUVIŲ GYVENIMO

Iš kanuolių šaudo 
į žvirblj...

Žurnalistas Albinas Gumbara- 
gis Vasario 16 proga paskelbė sa
vo straipsnį dienraštyje „EI 
Bals“. Jis ten nieko daugiau ne
pasakė, tik tai, kaip rusai šeimi
ninkauja okupuotoje Lietuvoje.

Okupantams tai labai nepati
ko. Jie ne tik per savo radio, 
per Iterlyniškų organų, per Brook 
lyno dienraštį ir per vietinį rus- 
bernių „Darbų“ pakartotinai ata
kavo (lumbaragį.

Gumbaragis dirba iš pasišven
timo. Dėl to jis pats ir sako: 
Matomai, silpnai laikosi okupan
tai, kad iš visų konuolių į žvirb
lį šaudo ...

Apmokami korespondentai 
kios „pagarbos“ nesulaukė.

Revuckas apsimelavo

t<>-

Lieutvių Socialistų Partijos 
skyrius prie Urugvajaus Soeia- 
liustų Partijos veikia anksčiau, 
negu Kremliaus davatkos Urug
vajuje atsirado. Bet kacapų ra
dio P. Revueko lūpomis sako ne
tiesą, tvirtindamas, kad liet, so
cialistai čia tik dabar atsirado. 
Tiesa, socialistų veikimas buvo 
laikinai apsilpę». Bet jie ir tuo
met ėjo prieš Hitlerį, kuomet 
Molotovas su Ribhentropu „bru
deršaftus“ gėrė, kom fašistinės 
draugystės aktus krauju pasira
šinėjo.

Padoriems piliečiams tik garb
iu* gali būti dėl to, kad niin. Dr. 
Graužinis su Pasiuntinybės perso 
milu dalyvavo Urugvajaus So
cialistų Centre Vasario 16 mi
nint. Koinnaciams nesuprantama, 
kad demokratija siekią tautų lais 
vės, o ne vergijos.

Ar važiuos nors vienas?

Rusų pavežioti raudohšimeiai 
ekskursantai deklamuoja apie 
gerbūvį po ruskio letena.

Pamatysime, ar nors vienas iš 
tų ekskursantų važiuos apsigy
venti okupuoton Lietuvon?

I. Daunoras.

J. Viršila ir J. Zavickas, sav.
MOZAIKŲ FABRIKAS 

“LA NUEVA”
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Criarte 3046

BOULOGNE — SUR MER

S. L. Arg. Veikimas
PADĖKA SUSIVIENIJIMO 

RĖMĖJAMS

Buvusiai SLA. generalinei sek
retorei, poniai Genovaitei Pily- 
paitei de Renaldi, paaukavusiai 
Susivienijimo knygynui virš 50 
tomų vertingų lietuviškų knygų, 
Susivienijimas taria gilių padė
kų.

Už scenos veikalų paaukojimų 
dėkojame SLA veikėjui gerb. 
Adolfui Pilypui.

SLA. darbuotojui Povilui Pi
voriūnui, paaukavusiam $ 200 S. 
L. A. sporto reikalams, Vladui 
Stunskiui, paaukavusiam $ 50 
sportiniams įrengimams ir prisi
dėjusiam savo darbu ir gerb. Dr. 
Alfonsui Kaireliui, paaukavusiam 
laiptelius scenai, tariame nuošir
džių padėkų.

Susivienijimas yra grynai lie
tuvių organizacija, kuriai sveti
mi seilių reikalai; SLA. skyriai 
veikia įvairiose Argentinos lietu
vių kolonijose ir žada naujų sky 
rių steigtis. Taigi visi eikime Su 
sivienijimo talkon, paduodami 
rnnka jos taip reikalingam mū
sų sportuojančiam jaunimui.

Jaunimas — mūsų ateitis!
Leonas Ribikauskas, 

e. p. SLA pirmininko.
—Pranešame visuomenės žiniai, 

kad neparodę» reikiamo rimtu
mo veikloje, aštuntasis SLA, sky 
rius Teniperley tapo likviduotas. 
Skyriaus knygas ęerėinė SLA. C. 
Valdyba, o užsimokėjusieji na
riai gali persikelti į pavyzdingai 
veikianti kaimyninį SLA. 7 sky
rių. Wilde, arba prisidėti jirie 
kitų skyrių. Nutarimas praneš
tas. SLA. Centro V-ba.

—Sveikiname SLA penktų j į 
skyrių, persiorganizavusį ir vėl

BARAS * RESTORANAS
JUAN V. LIMBĄ

Pr. Mickevičius • Cía.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires.

pradėjusį veikti. Šiam skyriui pri 
klauso padėka už Dr. V. Kudir
kos vardo SI^A salės scenos iš- 
grindimų, kėdžių surišimų ir t. t. 
Sveikiname su persitvarkymu!

Veteranai.

S, L. ARG. PIRMININKAUJA 
LEONAS RIBIKAUSKAS

SLA. UV. posėdyje 18. 5. 57 
nutarta imtis skubių žygių Spor
to Aikštei sutvarkyti ir padaryti 
daugiau pagerinimų SLA. Dr. V. 
Kudi rkos vardo galionui.

iš SLA. kasos nutarta pasiųsti 
$2.500.00 Kordobos skyriui, kad 
atmokėti paskolų gerb. \V. Schul- 
eui.

SLA. (‘V. pirmininkui Juliui 
Ascilai dėl jo žmonos ligos at
sistatydinus, .1. Stalioraičio pasifl 
linui suteikta pora mėnesių atos 
togų pirmininkui, o tuo tarpu pir 
mininko pareigas eina vicepirmi
ninkas Leonas Ribikauskas, ilga
metis Susivienijimo veikėjas, veik 
damas kartu su (’V. nariais.

Žvalgas.

aukoja

Wilde)
minint

Leonas Ribikauskas, 
SLA. vicepirmininkas, kuris da
bartiniu laiku eina SLA. pirmi
ninko pareigas, kol prie jų grįš 
pirmininkas Julius Ascila, dėl 
šeimos reikalų porai mėnesių pa
sitraukęs iš pirmininko pareigų. 
L. Ribikauskas yra vienas iš tų 
aktyvių susivienijimiečių, kurie 
visas savo jaunas dienas 

Susivienijimui.
—SLA 7 skyrius (iš 

Vermutas su Koncertu, 
šio skyriaus 3 metų veiklos su
kakti, įvyks šeštadieni, birželio 8, 
1957, nuo 21 vai. SLA. Dr. Vin
co Kudirkos vardo salione, Av. 
San Martin 3175 ,La nús Oeste. 
Bilietus prašome įsigyti iš anks
ti). Kaip visuomet, šio skyriaus 
parengimas žada sumušti visus 
rekordus savo sklandumu ir pub
likos gausumu. Maloniai kvie
čiame dalyvauti visus lietuvius.

SLA. 7 Sk. Valdyba.
—SLA. Centro ir Skyrių Val

dybų, o taipgi Revizijos Komisi
jos bendras susirinkimas įvyks 
15. 6. 1957, 19 vai. SLA. nuosa
vybėje. Dalyvavimas būtina.

SLA. C. V-ba.
—SLA. Sporto Klubo jauni

mas 22. 6. 57 SLA salione vaidins 
komedijų „Mi sobrina tiene no
vio“. Geros nuotaikos mėgėjai 
kviečiami dalyvauti. Rengėjai.

—SLA. 43 m. veiklos sukakti 
minint, 13. 7. 57 SLA .Dr. V. Ku
dirkos vardo salione jaunieji me 
nininkai suvaidins 2 veiksmu ko
medijų „Petro Pampalo Piršly
bos“. Vaidinimų prižiūri žinoma 
aktorė, ponia Irene Andriuškaitė 
Stankevičienė. Minėjime daly
vaus broliškų organizacijų dele
gacijos iš Berisso, Rosario ir Kor 
dohos. Sufliorius.

Nauji Kapai
URUGVAJUJE MIRĖ 

VINCAS TREIGYS
Gegužės 12. 1957. Urugvajuje 

mirė Vincas Treigys. Velionis bu 
vo kilęs nuo Varėnos. Mirė bū
damas 54 m. amžiaus.

Vincas Treigys savu laiku bu
vo Urugvajaus Lietuvių Koope
ratyvo vedėjas. Kuomet Koope
ratyvas likvidavosi, Treigys įsi
kūrė krautuvę gatvėje Francia. 
Montevideo priemiestyje Villa 
del Cerro, kur ir mirė. Lai bus 
jam lengva Urugvajaus žemelė.

Ig. Daunoras.

NUOMININKAS NUŽUDĖ 
STASĮ GLIEBŲ

Gegužės 17, 1957, pokarinis rusų 
tautos ateivis peilio smūgiais nu 
žudė trijų namų ir devynių že
mės sklypų savininkų lietuvi Sta
sį Gliehų, kurio namuose žmog
žudį» gyveno. Gliehus buvo 63 
m. amžiaus.

Gliehų pažinojo visi Lantis ir

TE. 740-Ombú-8663 
Mechaniška dirbtuvė. Malin? 
konstrukcija ir p^UkiymaL

Alsiuos lietuviai, kaipo vyrų kir 
pykins savininkų prie Rivudavia 
ir Máximo Púz. Gliehus buvo 
vedęs našlę Černiauskienę, kurio 
posūnis F. Černiauskas, Argenti
noje gimęs, turėjo maisto krau
tuvę ,bet persikeliant į naujus 
mimus į Monte Grande nelaimin
gai nukrito nuo sunkvežimio ir 
mirė. Prieš kelis metus mirė ir 
jo motina. Stasio Giiebaus žino
mi. Tie Dainavos šalies sūnūs ir 
dukterys jokiai lietuvių draugi
jai nepriklausė, jokių laikraščių 
neskaitė. F. Černiausko žmona, 
Žvirinaitė, jau sukūrė naujų šei
mų su tūlu svetimtaučiu, kuriai 
Gliehus didžiuma savo nuosavy
bių užrašė.

Giiebaus žudikas pabėgo iš na
mų. Jis buvo sugrįžęs įsitikinti, 
ar Gliebus tikrai miręs. Rodyda
mas jo nužiidyjo Giiebaus lavoną 
kitam nuomininkui ir pastarąjį 
peilio smūgiais sužalojo ir vėl 
pabėgo.

Žmogžudys. Leopold Torrut, 
slapstėsi dvi savaites. Paskui nu 
važiavo j Mar del Platų, viską 
ką turėjo pralošė ruletėje, su
grįžo j namus ir policijos tapo 
suimtas. p. g
t ONA JABLONSKYTÉ LANDS
BERGIENĖ, kalbininko J o n o 
•Jablonskio (Rygiškių Jono) dūk 
1ė. į Vakarus pasitraukusio kul
tūrininko inž. Vyt. Landsbergio- 
Žemkalnio žmona, labdarė ir vi- 
suomenininkė, mirė 21. 3. 57 oku 
puotoj Lietuvoj. Palaidota Pet-
rašiūnų kapinėse, orkestrui gro
jant Cimpino gedulingą maršą.
t GENEROLAS E. ÁDAMKA- 
VIČIUS, 70 m. amžiaus, mirė ge
gužės 10, 1957, Woreester, Mass., 
JAV.
t JURGIS ALEKSANDRAS KLE 
VINSKAS, 5 metų ir 10 mėnesių 
amžiaus, 18, 5. 57 miesto valdy
bos sunkvežimio tapo suvažinėtas 
San Miguel mieste, prie gatvių 
Sarmieto ir Maipú. Liko liūdinti 
tėvai, Juozas ir Antanina Matu
laitytė Klevinskai ir mažamečiai 
brolis su sesute.

S. MEGINAITÉ KLIMIENĖ, 
kan. J. Tumo augintinė, mirė 
Paryžiuje, palikdama sūnų ir dūk 
rą. Jos vyras, min. Petras Kli
mas, rusų grąžintas iš Sibiro, be 
sveikatos okupuotoj Lietuvoj, 
t ROŽĖ MIKELIONIENÉ mi
rė okupuotoj Lietuvoj 28. 4. 57. 
Jos sūnui, ALC veikėjui — agr. 
Sf. Mikelioniui reiškiame gilių 
užuojautą. —„ALB“. Red.

MINISTERĮ ŽADKEIKĮ 
PRISIMENANT

Pereitame „A. L. Balso“ nume
ryje rašėme, kad II. 5. 57 Va
šingtone mirė Lietuvos ministe- 
ris pulkininkas Povilas Žadeikis. 
Čia papildome to žymaus mūsų 
valstybės vyro biografiją.

Povilas Žadeikis, Lietuvos ūki
ninkų žemaičių: Juozo ir Teofi
lės Kliinaitės Žadeikių jauniau
sias iš septynių sūnų, buvo gi
męs 1887 m. kovo mėn. 2G d. (pa
gal senąjį kalendorių kovo 14 
d.). Pareškėčio kaime, Varnių 
vaiste,, Telšių apsk.

Pradinį mokslą gavo „vargo 
mokykloje". 1899—1903 m. vidu
rinį mokslų siekė Palangos pro
gimnazijoje. Vėliau persikėlė į 
Jelgavos (Mintaujos) gimnazijų 
ir jų baigė 1907 m. Mokydama
sis gimnazijoje, dalyvavo slapto
se lietuvių kuopelėse, kuriose bu
vo studijuojama lietuvių kalba, 
literatūra, istorija ir geografija, 
nes šie dalykai viešai mokytis 
buvo griežtai uždrausti. Baigęs 
gimnazijų, studijavo Petrapilio 
universitete, palaikydamas santy 
kilis su lietuvių atstovais rusų 
dūmoje. Studijavimo laikais ben 
dradnrbiavo „Vilniaus Žiniose“ 
ir studentų „Aušrinėje“. 1912 m. 
Petrapilio universitete baigė or
ganinę chemijų pirmos klasės dip 
lomu ir tais pačiais metais buvo 
pašauktas atlikti karinę prievolę. 
Tarnavo Kaune ir praktikavosi 
Gardine iki pat T-nio Pasaulinio 
ka ro.

Išėjęs iš kariuomenės, įsijun
gia lietuviško darbo talkon. Iki 
1918 m. gruodžio mėn. 19 d. bu
vo Vilniškės Lietuvos Tarybos. 
Repatriacijos K o*11 ¡sijos genera H 
niu sekretorium Petrapilyje. Po 
to. grįžta Lietuvon j okupuotų 
Vilnių. — 1919 m. birželio mėn. 
atvyksta j Kaunu ir tų pačių die
nų įstoja Lietuvos kariuomenėn, 
kur imasi organizuoti technikos

! RMtoruiM "DOS AMIGOS" 
PASEO £OLON 449 B«. Aų 
K. PaulauikM ir A. D<iUi

T. E. 83-Avenid»-3202 
Puikūs valgiai, baraa, reaer- 

vadai ieimynoma

hatalijonų. Pasitraukus A. Mer
kiui iš Sleževičiaus kabinetu, 
191!) m. liepos mėn. 21 dienų pa
skiriamas Krašto Apsaugos mi
nisterio ir juo išbūna iki 1919 
m. spalių mėn. (i d. Per šį trum
pą laikotarpį įveda kariškų laips 
nių sistemą Lietuvos Kariuome
nėje ir likviduoja lenkų kariško
sios organizacijos P()W putšų 
Lietuvoje, 1920 ir 1921 m. Žadei- 
kį matome Lietuvos misijos nariu 
ir karišku įgaliotiniu JAV. — 
1922 m. skiriamas Krašto Apsau
gos Ministerijos atstovu dery
boms su Vokietija. 1923 m., kaip 
Lietuvos Karinės Misijos narys, 
siunčiamas Prancūzijon.

1923 m. gruodžio 1 d. Lietuvos 
Valstybės Prezidentas A. Stul
ginskis, Žadeikj paskiria Čikagos 
konsulato steigėju ir konsulu.

1928 m. vasario I d. paskiria
mas Lietuvos Generalniu konsu
lu New Yorke.

1935 m. liepos mėn. I d. Lietu
vos Prezidento A. Smetonos ak
tu, paskirtas Lietuvos Nepapras
tu Pasiuntiniu ir [galiotu Minist 
ru Vašingtonan, D. C. Šias pa
reigas eidamas mirė gegužės 11, 
1957.

Ministcris Žadeikis yra apdo
vanotas Vytauto Didžiojo ir Ge
diminu ordenáis. Be to .Šaulių 
Žvaigžde ir Nepriklausomybės 
medaliu.

EVANGELIJOS TIESOS

DIEVO MEILĖ IR VELYJIMAI 
ŽMONĖMS

„Nes aš nesimėgstu mirštan
čiojo mirtimi — sako Viešpats. 
— Todėl prisiverskite nuo savo 
nuodėmių, ir būkite gyvi“.

„Taip taria Viešpats: Aš nesi
mėgstu prapuolimu Dievo nesibi- 
jančiojo, bet kad Dievo nesibi- 
jasis prisiverstų nuo savo nela- 
buino ir išliktų“.

„Viešpats neužtrunka su savo 
pažadais, kaip daugelis tai gal
voja; bet Jis pakenčia mus ir ne
nori, kad kas iš mūsų prapultų, 
bet kad kiekvienas prisiverstų 
nuo nuodėmių“.

„Nes taip Dievas mylėjo pa
saulį, kad davė savo viengimį 
Sūnų, kad visi j jį tikintieji ne
prapultų, bet turėtų amžinų gy
venimą“.

„Dievas savo Sūnų nesiuntė į 
pasaulį, kad pasaulį teistų, bet, 
kad pasaulis per jį taptų išgany
tas“.

„Tame Dievo meilė apsireiškė 
mums, kad Dievas atsiuntė savo 
viengimį Sūnų j pasaulį, kad mes 
per jį gyvi būtume“.

„Tame yra Dievo meilė — ne 
kad mes mylėjome Dievų, bet 

kad Jis mus pirmiau mylėjo ir 
siuntė savo Sūnų, — suderinimo 
auka už mūsų nuodėmes“.

„Tuomi Dievas išreiškia savo 
meilę mums, kad mums esant nu
sidėjėliais. Kristus numirė už 
mus“.

„Nes nuodėmės alga yra mir
tis. bet DOVANA Dievo yra am
žinas gyvenimas Kristuje Jėzuje 
mūsų Viešpatyje“.

„Gręžkitės į mane, sako Vieš
pats. ir būsite išgelbėti, o, pa
saulio žmonės!“

Gerbiamas skaitytojau, jeigu 
galvoji, kad Aukščiausiajam Tu 
esi liktai menkniekis ir kad Ta
vo likimas Jam visai nerūpi, tai 
šios ir visos Šventojo Rašto ei
lutės aiškiai įrodo, kad taip nėra. 
Viešpats myli Tavo, mane, ir vi
sus žmones, nors esame nuodėmės 
sutepti, nors esame prasižengę Jo 
šventiems prisakymams. Bet krau 
jas Jėzaus Kristaus Dievo Sū
naus. kuris buvo pralietas ant 
kryžiaus Golgotos, apvalo mus 
mm visų mūsų nuodėmių. Jei iš- 
pažįsti tai. ir per tikėjimą priimi 
tą pralietąjį kraują savo kalčių 
apvalymui, kaip Dievas to reika
lauja. nebūsi teisiamas, bet pe
rėjai iš mirties į gyvenimų — 
taip per hjivii Žodį sako Viešpats. 
(Lnišk. ėbraj. 9:11-14; laišk. ap. 
Jono. I :1; I-mns laišk. np. Petro, 
1 :1R-19).

Evangėlijos skelbimą* vykata 
kas aekmadlexd 16 vai. Paaaja 
Ohimboraio 2070 : 2-me aakiu 
(altura Cabildo 733) Avellanada, 
VISI LABAI MALONIAI KVIN.

ČIAMI ATSILANKYTI 1
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VIETOS
SUEIGOS L. KLUBE 

TREČIADIENIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Kldbe. Trečia
dienių vakarais renkasi niū sų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
d ran'Pabaltiečių centra n, Bue 
uos Aires Lietuvių Klūbe.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 8,) 
21 vai, Komercinės Gimnazijos 
moksleivių vakaras.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 15, 
21 vai. Lietuvių Klūbo linksmas 
šokių vakaras, orkestrui „BAL
TICA“ griebiant.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 22, 
21 vai. Estų Draugijos rengiamas 
JONINIŲ vakaras, šokiams grieš 
•lietuvių orkestras „BALTICA“.

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS 6 D., 
21 vai. įvyks (Irau Buenos Aires 
ir Centro lietuviu jaunimo su-) 
siartinimo linksmas šokių vaka
ras su vaišėmis. Tai bus pirmas 
toks vakaras. Grieš jaunimo or
kestras. Bus daug netikėtumų. 
Įžangas prašom įsigyti iš anks
to pas rengimo komisijos naiius: 
Vyrams $20; moterims $15.
• DARBO VALANDOS ..A. L. 
Balso" Leidykloje: J. L. Suaręs 
5084, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai". Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires. t :o 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie
niais nuo 16 iki 22 vai.

VERMUTAS SU PROGRAMA
SLA. Dr. V. Kudirkos salione 
Av. San Martin 3173, Lanús O., 
ŠEŠTADIENĮ, 8. 6. 57, 21 vai. 
Rengia 7 SLA Skyrius iš Wilde 

B R O (I R A M O J E :
Pirmų kartų pasirodantis duetas: 
Albertas Stalioraitis —akordeon. 
Albertas Stukas —smuikininkas. 
Liaudies dainos ir operų arijos: 
Stud. Antanas Slančiauskas — 
Pianu lydi muzikas: Al. Stasiulis 
Trumpos ir nenuobodžios kalbos.

Draugiškos vaišės! 
Apsirūpinkite bilietais iš anksto!

SLA. 7 Skyriaus Valdyba.

PABALTIEČIŲ PARODA

Minint tragiškas birželio 1941 
m. dienas, 14. 6. 57, 17 val., „Ca
sa de Mendoza“ salėje, Florida 
715, Buenos Aires, atidarymo žo
di taria Latvių Sąjungos vicepir
mininkas V. Gusts, paskaitų skai 
tys prof. D. Gruodis, programai 
vadovauja Estonia Draugijos ats 
tovas A. Pirk.

Pabaltiečių paroda, vaizduojan 
ti Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
nepriklausomą gyvenimą ir oku
pacini skurdą tęsis iki 23. 6. 57. 
Įėjimas nemokamas visiems.

—Valentinas Žmuidzinas iš Ba 
bía Blanca, internuotas Buenos 
Aires ligoninėje Vieytes, salė 14, 
paviljonas 8. Nervų sukrėtimo 
krizis praėjo, ligonis sveiksta. Jį 
lanko žmona. Jo sūnus yra kons 
traktorius ir jau pasistatė sau 
namų už $270.000. Dvi Žmuidzi- 
nų dukterys mokytojauja valsty 
binóse Bahía Blanca mokyklose.

—Jonas Strazdas, buvęs laivy
no virėjas, nusipirko taksimetrą, 
Buenos Aires.

—Eduardo A. Sabutis įstojo į 
medicinos fakultetų La Platos 
universitete.

—Laiškai Argentinos Rami. 
Kryžiaus įstaigoje: Leonui Mink 
štimni 1513, Vincui Baranauskui 
1517, Keksams Antanui ir Pra
nei 1348. Skackauskui St. An
tanui 1346.

—Pranui Venslovai, gyvenu
siam Mar dėl Pintoj, „A'LB“. Re
dakcijoje yra laiškas iš Palevė- 
nėlcs. Kupiškio, nuo Antaninos 
šadulienės.

—Augustui Pečiuliui „A LB“. 
Red. yra laiškas iš Anglijos.

—Mykolui Pivoriūnui ..A LB“. 
Redakcijoje yra laiškas nuo sū
naus, Vytauto Pivoriūno iš Ro
kiškio.

—Juozui šneideriui — iš Ma- 
žėnių.

PENSIONAS „LITUANIA" 
Juozas Palši*, aav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anka* 
to užsisakyti kambarius. ,JJ- 
ttumia", prie pat titro Cala- 
muchita, turi geriaoiin* pa
togumus savo skaitlingiems 

vasaroto jame.

KRONIKA
A P. ŽUKAUSKAI MINĖJO 

SIDABRINĮ JUBILIEJŲ

Ant. Žukauskas ir Paulina 
Miežinskaitė-Žukauskienė 26. 5. 
1957, iškilmingai paminėjo savo 
25 metų vedybų sukaktį. Ta pro 
ga, jų nuosavuose mimuose Santo 
Domingo 2851, Bs. Aires, susi
rinko giminės, draugai bei kai
mynai.

Prie gausiai apkrautų stalų 
matėsi: Mežanskus Cip. su žmo
na, Kavaliauskai, Pietas su šei
ma, Keremeiai, Misiūnas su žm., 
Grigaičių šeima, Tatoris St. su 
žm., Navickas su žm., Senulis V. 
su žm.. Rauba, Baubinas su šei
ma. Bielagoščik, Novoa, Banilis, 
Skorupskis Ant. su žmona ir 
dviem dukrom, Kavaliauskas An 
tanas su žmona, sūnum ir armo* 
’iika.

Nižiūiiid lietingos dienos, vy
ravo linksma nuolaika ir sugie
dojus Ilgiausiu Metų, dar ilgai 
tęsėsi lietuviškos dainos. K.. A.

SU „A. L BALSU“ NESUSIPY
KTU IR Į SOVIETUS 

NESIRENGIU

Žurnalistas Stasys Miščikas, 
Atstovavęs „A. L. Balsų" Pasau
liniame Lietuvių Kongrese Kau

ne 1935 m., kurio pareiškimas 
žemiau talpinamas.

ATVIRAS LAIŠKAS
Malonėkite patalpinti ši trum

pą, labai asmenišką, laiškeli. Ma
ne verčia ji rašyti dėl paskalų, 
bet noriu juos sunaikinti.

Mūsų, lietuvių tarpe, kiek te
ko man jau girdėti, eina paska- 
Jos, jog aš nerašau „Arg, Liet. 
Balsui“ veik ištisi metai, nera
šau, nes susipykau ...

Tai būtų mažiausia ...
Neturėjau dėl ko susipykti.
Mano santykiai su „Arg. Liet. 

Balsu“ visuomet buvo ir yra: 
„Kiek Įstengi!!"

Aš jau ne daug ...
Esu gal desertyras, bet ne prie

šas, ne turis piktumą ar priešgi- 
numą, kuriuo keliu eina „Arg. 
Liet. Balsas“.

Bet biauriausia, jog eina pas
kalos, kad aš, būk tai .nutrau
kęs bendradarbiavimą „Arg. Lie
tuvių Balse“, ruošiuos kelią Į 
Sov. Rusiją!

Tai yra tiek kvaila, jog man 
skaudu apie tai rašyti..

Nerašau, nes negaliu: žmogus 
sensta ir nori palikti ką nors 
daugiau, negu straipsnį ir tai pa 
ima visą laiką. Ar tas Įvyks, ne
žinau, bent stengiuos ir tikiu, 
jog tai pateisins mano straips
nių nerašymą.

Bet daryti tokias išvadas — 
jog susipykau, jog noriu važiuot 
Į Rusiją, Gerbiamieji, tai per 
daug.

Tik tiek norėjau pasakyti.
Paskalos gal eis, bet aš pasa

kiau. St. Miščikns.
Bs. Aires. 6. 6. 57.
—Vladas Sakalauskas ir Alek

sandras Viliūnas, abu žagariečiai, 
pereitų savaitę iš Buenos Aires 
buvo nuvykę paviešėti pas savo 
kaimynus j Montevideo. Parvyko 
patenkinti ir dėkingi žagarie- 
činms ir žagarietėms už malonų 
priėmimų ir vaišes. M. S.

REIKALINGA PARDAVĖJA 
Wolf Arendar krautuvei 

Pageidautina su praktika.
M. Paz 1099; 241-Lanús-0673

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušėrė

Priima ligone* U duoda patarimo* 
gimdyvėm® viią dieną.

Chaoo 2158 — Valentín Alsina

ANONAS RESNIKA8 
įmik rodininkas ir auksoriu* 

Parduoda ir pertaiso UlkredUna ir 
brangenybe*. Perdirba Medas ir

Corrientes 5840 * Bueno* Airea

PO LIETUVIŲ CENTRO 
VAKARIENĖS

Pakartotinai „A. L. Balse" 
skelbtoji Argentinos Lietuvių 
Centro vakarienė Įvyko 1. 6. 57 
Avellanedos Lietuvių Salėje. Da
lyvavo apie 300 žmonių. Centro 
veikėjos pagamino tikrai karališ 
ką vakarienę: Kopūstai, dešros, 
paukštiena, parftiena ir saldumy
nai ('entro jaunuolių buvo tvar
kingai ir ančiai patiekti^ Pakako 
ir išgėrimų. Viskas vyko drau
giškoj, lietuviškoj, kultūringoj 
formoj.

Šventės pirma programos dali
mi, orkestras „BALTICA“, Vyt. 
Balčiūno ir Ed. Radionovo va
dovybėje, „Jūreivių Maršo“ gar
sais pasveikino jau prie bendrų 
stalų besivaišinančius svečius. Po 
to, nuo orkestro „Baltica“ ir „A. 
L. Balso“ tarė keletą žodžių mū
sų štabo narys Vytautas Balčiū
nas, pareikšdamas pageidavimą, 
kad kita metinė Lietuvių Centro 
vakarienė Įvyktų jau savoje sa
lėje. Dar pagriežus orkestrui ke
letą lietuviškų meliodijų. buvo 
padaryta ilgesnė pertrauka.

Vėliau, stud. Alfredo Ruplėno 
pakviesti scenon dainų programų 
patiekė ponia Nueini N. fivenčio- 
ni< nė ir studentas Algimantas 
Rastauskas, lydint pianu mokyto 
iai Lilei Švenč.ionytei.

Buvo ir kalbų, kurias pasakė 
visa eilė veikėjų: pp. K. Burba. 
K Maukus, ALC. pirm. L. J. 
Miriadas, J. Ciksias, Al. A. Mičiū 
das ir Alfredas Ruplėnas.

Statybai paspartinti buvo lote
rijos būdu išleistos trys dovanos. 
Bilietų knygeles ten pat išparda
vė ponios V. Degulienė, St. Jen- 
čienė r panelė H. Bnrbaitė su 
malonių Centro jaunuolių talka.

Publiką šokiuose linksmino or
kestras „BALTICA“, kurio lietu
višku ii- modenišku šokių reper
tuaru, žavėjosi jauni ir seni... 
Pasilinksminimas užsitęsė iki auš 

Vakarienė davė kelis tūkstan
čius pezų pelno „Aušros“ Įkūrė
jo vardo Argentinos Lietuvių 
Centro Rūmų vykstančiai staty
bai. Dalyvis.

LIETUVIŲ CENTRAS 
DĖKOJA

Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centras nuo 
širdžiai dėkoja visiems 1. 6. 57 
vakarienės Centro naudai daly
viams ir pasidarbavusiems jos 
pasisekimui:

Pp. Klimanskiui už vadovavi
mų paruošimo darbais, pp. Ade
lei Norkaitienei, Onai Mičiūdie- 
nei. Karolinai Gradeckienei, Jo
nei Mičiūdienei, Luisai Manku- 
vienei, Onai Bražionienei, Julei 
Krikščiūnienei už valgių gamini
mų ir darbą vakarienės metu; 
agr. St. Mikelioniui už auto-sunk 
vežimio paskolinimą; pp. Kaz. 
Burbai. Ant. Vyturiui ir Al. A. 
Miriadui už savo automobilių pa 
skolinimų ir bendrų talką; pp. Jo 
nui Urbonavičiui, Petrui Jelins- 
kui. Jonui Gra’deckui. Baliui Dė.- 
delai, Adolfui Smitui. Vincui Nor 
kairini ir Kazimierui Maslioniui 
už įžangų kontrolę, bufeto ir rū
binės tvarkymu; panelėms Danai 
Mankutei, Sofijai Kisieliūtei.Her 
minijai Burbaitei, Elenai Devei
kytei. Lilei Švcnčionytei, Biru/ 
tei Petrauskaitei ir jaunuoliams: 
Alfredui Ruplėnui. Liūdni Ag
linskui ir Dantei Bražioniui už 
maisto patiekimų į stalus ir bend 
ra talkų.

Tuo patim reiškiame mūsų pa
dėkų poniai Noemi N. Svenčionie 
nei ir Algimantui Rastauskui už 
įdomių dainų programą bei jiems 
pianu pritarusiai mokytojai Lilei 
švenčionytei.

Avellanedos Lietuvių Salės bu 
feto koncesionieriui ir jo talki
ninkui Petrui dėkojame už tei
sių tai dienai perleidimą, o T. 
T. Marijonams už salę.

Lietuvos Aidų Radio Valandė
lės vadovybei dėkojame už nenio 
karną vakarienės garsinimą.

Visoms ir visiems dar kartą 
ACIC, Ari f ! Lietuvių Centro

Valdyba.
■■ 1 "1 ----- ■ ■»■■■■ r

VILIUS RASIÜNA8
Optikas Technika® 

AKINIAI. FOTO — AFABATAX *
Savo Laboratorijoj» priima: 

fteitadionlai* nno 18 —17 
Sekmadieniai* nao 11 — 18

Orai. M. ACHA 876, Morón. 
(Fronte Club Pomona)

Carilla Correo O, Marta FNDFS

FTAMBRERTA “AHITA"
Independencia 1800, 

TE. 26 * 2540. Be. Aires 
O. MJU/GTS—PBXOCHODKO, mv. 
TMSaHa amiste ir gtataą parirtata 
maa. Didstetta a&tayam® dota- 

tes* | *

KOVIEČIAI URUGVAJUJE 
PUIKIAI KOVOJO

Revanšinės „Basket-Ball“ rung 
tynės tarp Urugvajaus „Vyties“ 
ir Argentinos „Kovo“ Įvyko Mon 
te video mieste 25. 5. 57. Iš „Vy
ties“ pusės kovėsi pasaulinio gar 
so sportininkui: Ciealinskas, Sla- 
žiuskas, Markevičius. Kanopa, ir 
kiti.

Iš Argentinos atvykę „Kovo“ 
garbę gynė gynėjai V. Betronai- 
tis, E. Cepelevičius, rezervistai 
V. Dijokas, V. A. Rastauskai, L. 
Šaulys ir metėjai, Įmetę sekan
čiai: V. Janulis 20, J. Bandžius 
12, R. Vedegys 4 ir J. Petraitis 2.

Pirmas laikotarpis pasibaigė 
36-19 „Vyties“ naudai. .Rezultatai 
60-38.

Rungtynės buvo labai įdomios. 
Buvo momentas, kuomet laimėto
jai turėjo tik 9 persvaros taškus. 
Reikia neužmiršti, kad svetima 
aikštė ir rungiasi nakties metu. 
Dabar vėl tarp šių komandų 
Įvyks susitikimas Argentinoje 
spalio 26, 1957. Nesistebėkite, 
jeigu yra vilties „Kovui“ atsiim
ti industríalo Juozo Petraičio do
vanotą taurę, kuri dabar yra 
„Vyties“ globoje.

Urugvajaus lietuviai labai ma
lonini priėmė ir vaišino svečius 
iš Argentinos. Bankete urugvajie 
č-iams dėkojo „Kovo“ pirminin-
kas J. Petraitis; Mūsų palydovai, 
pp. F. Vaitkevičius ir*V. Devei- 
k’s, koviečiams išvykus, pasiliko 
ilginu paviešėti kaimyninėj res
publikoj. Sportiniai ryšiai yra 
užvis geriausi. Žiūrovas.

„KOVAS“ DĖKOJA
Sąrišyje su Argentinos L. S. K. 

„Kovas“ išvyka į Montevideo, 
(ten lošusia iprieš „Vytį“ 25. 5. 
1957), visai Montevideo lietuvių 
kolonijai, ypatingai sportininkus 
globojusioms malonioms šeimy
noms, Urugvajaus L. S. K. „Vy
tis“, Lietuvių Parapijai, Kultū
ros Draugijai ir visiems tautie
čiams, mus taip rūpestingai ir 
nuoširdžiai priėmusiems globoju
siems, gausiu būriu pasitikusiems 
ir išlydėjusiems, visų sportininkų 
vardu nuoširdžiai dėkoja —

Arg. L. S. K. „Kovas“ V-ba.

TRIGUBAS BALIUS
Mykolas ir Antanina Lukins- 

kaitė Pakalniai, 25. 5. 57, V. 
Riachuelo, Cristo Rey bažnyčioj, 
pakrikštino savo, 2-jų metų sū
nų Daniel-Ramon, Kūmais buvo 
Adela Paulavičiūtė ir teisių fa
kulteto studentas Albertas Ra
džiūnas. Svečių tarpe matėsi M. 
Paulavičiaus šeima. P. Černiaus
kų šeima, L. Žibolienė, J. Tamo- 
liūnai, P. Pinkevičiai, St. Ra
džiūnų šeima, V. Radžiūnas. V. 
Pašilevičiai Šimaškai, J. Katinai, 
A. Goe šeima, St. Rakauskas, J. 
Rinkevičius, stud. R. Marcieri ir 
Pa k:: br ii dukters. Alisijos krikš
to motina su vyru.

Ta pačia proga Pakalniai ap
vaikščiojo ir savo gražaus, tik 
ne.-eniai užbaigto mūrinio namo 
įkr.rluves. Taigi nuobodžiauti ne 
buvo kada, čia išgėrėm už Da
nieliaus 2-jų metų sukaktuves, 
vaišinomės podės tortu, ragavo
me lietuviškų kopūstų su dešro
mis bei aplaistėme namą, kad sti
presnis būtų ir-tik gaideliams be 
imiąiant rytmetinę giesmę, sve
čiai skyrstėsi namo. Kalnas.

—Česlovas Stankūnavičius, prieš 
porą metų sukūręs šeimos židinį 
su Argentinoje gimusia lietuvai
te. Jone Matusevičiūte, II. 6. 57 
išskrenda apsigyventi j JAV. Ap
sistos pas Juozą Zubricką Chica-

Calle VIEYTEfl 1789 (Puente 
BarracM), Be. Ai. TE. 21-0265

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. SANCHEZ AIZOOBBE 
Nuo 10-U Ir nao 1S-19 vai.

Paraguay 1865. TE. 41-4207

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Utrionlnta ir vietinis modlingM; 
Modorniiku ribą pariavioM 

Kalnoa prieinamos — ultikrina 
klljcntą patenklntiBą 

Santos Dumont 2474, Aires 
TE. 72-Parque*5455

RADIO TECHNIKAI, 
< VINCAS RAMANAUSKAS ■ 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir pardnada: Badto aparatas 
combinados ir ampliadoras. Salio 
ylso&lą firmą ir r&Hą aparatas, 
paraataodamo ai savo darbą. Fa- 
iaotau ir soritariu, eotateo naamosa 
Vptgta tr 1 grattnoB primUsMas.

o&Do Pote W — TE. 6Í4151

Birželio 6 d., 1957 m., M 1071

1.1 ET L AIŠKŲ PI A) KŠTE L l Ų 
galima gauti pirkti 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ 
Administracijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos

Josó León Suarcz 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires. Argentina

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS!

Argentinoje pagamintų ir užsieninių
Įvairių dainų

Buenos Aires Lietuvių orkestras „BALTICA“, su muzikais saxoi 
fonistu-klarnetistu Vytautu Balčiūnu ir akordeonistu-smuikininki 
Edvardu Radionovu pryšaky. Jaunimas jau seniai laukia „BAL 
TIKOS“! Ir štai, kultūrinių parengimų sezono atidarymo progi 
„BALTICA“ grieš 15 ir 22 BIRŽELIO, 1957, LIETUVIŲ KLŪBE

—Jurgio Gučo žmona Šidlaus
kaitė prašoma atsiliepti pas sa
vo sesers sūnų Antaną Lakšą, 
gyvenanti Kanadoje. Teirautis 
A. L. Balse.

—Feliksas Vitkauskas iš Va
lentín Alsinos, atliekantis kari
nės tarnybos prievolę Argentinos 
laivyne, dirba laivyno raštinėje. 
Beveik kiekvieną dieną aplanko 
savo tėvus. Feliksas yra geras 
Basket-Ball sporto žaidėjas vieti 
nėse komandose.

—V. A. Veseliai, po atvykimo 
iš tremties keletą metų pagyve
nę Argentinoje. 24. 5. 57 išskri
do pas savo dukrą V. Baluiavi- 
čienę Venezuelon.'-

—Antanas Mačiulis iš Valen
tín Alsinos garbingai atlieka ka
rinės tarnybos prievolę Campo 
de Mayo.

—Aleksandras Narbutas pusę 
metų išbuvo ligoninėje. Visiškai 
pasveikęs dabar vėl grįžo j savo 
darbo vietą stotyje Palacios, San 
ta Fe provincijoje. Nuo pat at
vykimo Argentinon jisai prenu
meruoja „A. L. Balsą“.

—Vytautas Pivoriūnas, 30 m. 
amžiaus, gyvenantis su savo mo
tina Kurkliečių kaime, prašo at
siliepti savo tėvą. Mykolą Pivo
riūną, gyvenantį Buenos Aires 
mieste. (Pivoriūno sūnaus laiš
kas randasi „ALB“. Redakcijo
je)-

—Adolfo TamoHūnas, J inzuí 
Emilijos Tamoliūnų sūnus, bail 
gęs paišybos mokyklą, 7. 5. ViiM 
skrido į Chicagą. Jam čia <;yr| 
nant mažai teko susitikti su Iii 
tuviai todėl jam Chieaga atrodą 
kaip tikra Lietuva, — rašo sąra 
namiškiams.

—Zagurskių kaiminystėje prij 
Santa Fė parduodamas moJeinii 
kas ūkis — 18 ha. su visais įrm 
gimáis už $ 350.000. Pirkimui jis 
ko pusininko Kaz. Norkus, uliį 
den 2769, Vai. Alsina.

—Ricardo Bačelis, Argentinoj 
laivyno karininkas iš Viliu Ri*( 
ehuelo. Bs. As„ birželio punlžioį 
išplaukė aplink pasaulį užbai'.'ii- 
nio mokslo kelionėn su jūrn lai
vu „Bahia Thetis“.

—Augustinas Varškys |s. 5. 
1957 išskrido Į Chicagą npsiūĘ 
venti. Už poros mėn. skrcml.i it 
žmona Matilde Čekauskaitė sj 
sūnum.

—Liudas Petras Levanavičiu, 
laisvu nuo mokslo laiku pr.ikti 
kuojasi Vlado Deveikio veržėk- 
lių fabrike, kad Įsigyti naudingi 
amatą.

—Vaistai oho paštu Lietuviui 
ir Sibiran iš Argentinos, su soiie- 
linio muito apmokėjimu .pnsiutt 
čiania skubiai ir pigiai A. L 
Balso“ Redakcijos tarpininkai 
niu. Teirautis laiškais arbn 81 
meniškai trečiadienių vakarais 
Beodo 737. Bs. Aires; TE. 9’ 
4444.

TEXTIL BRAŽĖNAS
Audžia ir parduoda urmo kai
nomis siuvyklom! ir krautu

vėms visų rūšių klijoukes 
(‘entre telai”) 
TUCUMAN 8718

MONTE CHINGOLO

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietas, mokyt 
loma nūanaata talalaa, ate.

PBTBJUI VATOBBDNTB, Hv.
WaroM 878 Villa Crespo

Dr. E. LBVINA8
Lietuvii gydytoja*—Ghirur<y 
Diptemoetae Bactrao ir OitdoM 
onlvaraltetuoea, bovąa Beaario l>i 
goalata klialkas vedijas. D»btfį 
Hospital de Ollaious, Bala i gjit 
tejta kalbanti® liatavlg&ai, prllte 
IBrdita aorta te ta, ilgą n*<mtd!

savo ttomraltari joj& 
aao 1S iki 11 vaL

(Mao W 85-8669

tas?. "La Voa”, J. Jfc Basrės As.




